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RYTU VOKIETIJA ŽADA NAUJU SUVARŽYMU
UŽ MĖNESIO ĮSIGALIOS AMERIKOS 
-SOVIETU KONSULARINĖ SUTARTIS

WASH1NGTONAS. — Prezidentas Johnsonas ketvirtadienį 
pasirašė su sovietais sudarytą konsularinę sutartį. Ceremonijose 
dalyvavo valst. sekretorius Ruskas, sovietų ambasadorius Do
bryninas ir trys Amerikos ambasadoriai Maskvoje: dabartinis 
Thompsonas ir buvę: Foy Kohleris ir Charles Bohlenas. Ta proga 
prezidentas vėl kalbėjo apie galimą Amerikos-Sovietų Sąjungos 
bendradarbiavimą, ši konsularinę sutartis būsianti įžanga į 
kitus susitarimus. Konsularinę sutartis dabar įsigalios už 30 
dienų.

šia proga reikia nurodyti, kad 
organizuotoji Amerikos lietuvių 
visuomenė ilgai ir atkakliai ko
vojo prieš šią konsularinę su
tartį. Ir dabar dar daromi žy
giai, kad sovietų konsulatų ne
būtų miestuose, kur gyvena di
deli skaičiai sovietų okupuotų 
kraštų piliečių. Visos pastan
gos iki šiol nedavė vaisių, nes 
šiuo momentu Washingtono vy
riausybei atrodo, kad pasikeisti 
konsulatais yra Amerikai nau
dinga.

Birželio 9 dieną Lietuvos Ge
neraliniam Konsulate New Yor
ke posėdžiavo iš įvairių mies
tų suvažiavę konsulato advoka
tai.

Okupavę Lietuvą ir aplėšė 
Lietuvos gyventojus okupantai 
siekia užgrobti ir tą, kas tiems 
gyventojams galėtų tekti iš už
sienyje, ypatingai Amerikoje, 
gyvenančių palikimų. Maskvos 
Injurkolegija (Inostrannaja Ju- 
ridičeskaja Kollegija) tam tiks
lui yra atidariusi Vilniuje ir sa
vo skyrių, per kurį išgauna 
iš Lietuvos gyventojų įgalioji
mus Sovietų Sąjungos interesus 
Amerikoje atstovaujantiems ad
vokatams. Lietuvos gyventojai 
kitokio pasirinkimo neturi kaip 
tik pasirašyti jiems pakištą ru
sišką įgaliojimą. Kiekvienas, 
bent kiek okupanto Lietuvai už
mestą, sovietinę santvarką pa
žįstantis gerai žino, kas laukia 
to, kuris atsisakytų pasirašyti.

Netenka ir aiškinti, kad Mas
kvai pirmoje eilėje rūpi ne oku
puotos Lietuvos gyventojų ge
rovė, bet jiems tenkančių dole
rių užgrobimas. Prieinama net 
iki tokių kuriozų, kad Maskvos 
Injurkolegijos advokatai Ameri
koje reiškia pretenzijas ir į Lie
tuvos bažnyčioms užrašytus pa
likimus. Ar bereikia ir aiškin
ti, kad Maskva interesuota ne 
Lietuvos bažnyčių ar gyventojų 
gerove, bet užgrobimu dolerių, 
kurie tiems gyventojams galėtų 
tekti.

Dauguma Amerikos valstijų 
turi net specialius įstatymus ap
saugojimui Sovietų Rusijoje ir 
jos užgrobtose šalyse gyvenan
čių įpėdinių nuo apiplėšimo. Ne
žiūrint to, laiks nuo laiko, vis 
dažniau, vienus kitur sovietų 
interesus atstovaujantiems ad
vokatams pavyksta palikimus iš
gauti. Iš to pasipelno Sovietų 
Rusijos iždas, advokatai, o įpė
diniai gauna tik trupinius arba 
dažnais atvejais ir nieko.

Blogai, jei nepasirūpinama su
rašyti testamentų, bet negeriau, 
jei testamentai surašyti neat
sižvelgiant į ypatingas iš okupa
cijos išplaukiančias sąlygas.

Šalia kitų problemų Lietuvos 
Generalinio Konsulato New Yor
ke advokatai svarstė ir tai, kaip 
turėtų būti surašyti testamen
tai, kad įpėdiniai savo palikimus 
gautų be okupantus atstovau
jančių advokatų įsikišimo. Su
interesuotieji palikimų asaugo- 
jimu turėtų kreiptis į Lietuvos 
konsulatus arba ir į jų advoka
tus.

1$ VISO PASAULIO
WASHINGTONAS. — Atsto- 

vų Rūmų lėšų komitetas smar
kiai sumažino Westono, Ill., ato
minio skaldytojo statybai skir
tas lėšas. Iš numatytų 25 mi
lijonų dolerių nukirpta beveik 
18 mil. dol.

TRACY. — Minnesotoje ura
ganai padarė daug nuostolių, su
griovė 100 namų ir užmušė sep
tynis asmenis.

TOKIJO. — Japonijos prem
jeras Šato pradėjo rinkimi
nę kampaniją. Rinkimuose lie
pos 7 d. bus renkama pusė se
nato narių. Jis savo kalboje To
kijo mieste gynė Amerikos-Ja- 
ponijos gynybos sutartį, sakyda
mas, kad Japonijos padarė tokią 
greitą pažangą todėl, kad jai ne
reikėjo rūpintis ginklavimo iš
laidomis. Jis žadėjo japonams 
už dviejų metų po namą kiek
vienai šeimai ir už 10t metų 85 
automobilius kiekvienam 100 
šeimų.

HONG KONGAS. — Po smar
kaus . lietaus pradėjo slinkti 
Hong Kongo kalnų atšlaičių že
mė. Žuvo kelioka asmenų, su
griauta nemažai namų.

CAPE TOWN. — Ilgiausiai iš
gyvenęs su svetima širdimi dr. 
Philip Blaiiberg pradėjo taisytis 
po sunkaus susirgimo kepenų 
liga.

NORFOLKAS. — Apie 200 
mylių nuo kranto Atlanto van
denyne susidūrė naikintuvas 
“Waldron” su vilkiku “Kiowa”. 
Abu laivai sužaloti.

MASKVA. — žemės drebėji
mai sovietų Armėnijoje pądarė 
daug žalos ir paliko tūkstančius 
gyventojų be pastogės.

Nauji atradimai 
Sirhano byloje

LOS ANGELES. — Juri ko
misija, susidedanti iš 23 asme
nų pradėjo apklausinėti sen. 
Kennedžio nužudymo liudinin
kus. Iš jų pareiškimų paaiškė
jo, kad su įtariamuoju Sirhan 
Sirhan tikrai buvusi kažkokia 
mergina. Jos policija ieško.

Paaiškėjo, kad kaltinamasis 
Sirhan tą pačią dieną praleido 
užmiesčio šaudykloje, kur jis 
treniravosi greit ir tiksliai šau
dyti iš revolverio. Jis toje šau
dykloje iššaudęs apie 300 šovi
nių.

Senatorius Kennedy buvo su
žeistas ne dviejų, bet trijų kul
kų. Du policininkai, kurie išsi
vežė suimtą Sirhaną, tik vėliau 
sužinojo, kad jis peršovė Ken- 
nedį. Jiems buvo daug darbo ap
ginti suimtąjį nuo įtūžusios mi
nios.

Peršauto senatoriaus žmona 
Ethel buvo pikta ir susijaudi
nusi tuoj po peršovimo. Ji su
davus! per veidą vienam vyrui, 
kuris pakjausė, kaip jaučiasi 
Kennedis. Ji nežinojo, kad ir 
tas vyras buvo sužeistas tame 
šaudyme. Vėliau ji atsiprašiusi.

Astronautas Walter M. Schirra Jr. bando erdvėlaivį, kuriuo šį ru
deni jis kartu su kitais dviem astronautais kils į erdvę. Astronautas 
Schirra jau turi patyrimo, nes jis du kartu buvo pakilęs ir labai 

tiksliai nusileido nurodytoje vietoje.

SAIGONE DIDĖJA REIKALAVIMAI, 
KAD JAV BOMBARDUOTU HANOJŲ

SAIGON AS. — Apie 12,000 kareivių sustiprino savo patru
lius Saigono miesto apylinkėse, ieškodami komunistų raketų lizdų. 
Apie šešios mylios į šiaurės rytus nuo miesto amerikiečių dalinys 
rado grupę komunistų su raketomis. Buvo sunaikintos 22 
Kinijos gamybos raketos ir kovoje užmušta 32 priešo kareiviai. 
Kitose vietose buvo rasta dar 10 priešo raketų. Nežiūrint sustip
rintų patrulių, komunistai paleido keturias raketas į Saigono aero
dromą. čia žuvo vienas amerikietis kareivis ir buvo sužalotas vie
nas lėktuvas.

Sustiprinti komunistų puoli
mai Saigone, sukėlė reikalavi
mų P. Vietnamo vyriausybėje, 
kad amerikiečiai vėl pradėtų 
bombarduoti Hanojų. Parla
mente keli senatoriai reikalauja, 
kad vyriausybė apsaugotų sosti
nės gyventojus. Amerika turin
ti įspėti šiaurės Vietnamą, kad 
nesustojus puolimams Saigone, 
Amerika bus priversta atnaujin
ti bombardavimus Hanojuje.

Pietų Vietnamo sostinės gy
ventojai bando išbėgti į rames
nius miestus. Nuotaikos prieš 
komunistus didėja. Miesto gy
ventojai pradėjo pajusti karo pa
sekmes. Jie negali nuo raketų 
apsiginti, nes valdžia neleidžia 
kasti bunkerių, kad jais kartais 
nepasinaudotų į miestą įslinkę 
kemunistai.

Diplomatiniai stebėtojai tvir
tina, kad šis jau 24 dienas už
sitęsęs Saigono apšaudymas yra 
klaida. Amerikiečiai ar Vietna
mo kareiviai nuo to apšaudymo 
daug nenukenčia. Daugiausia 
nuostolių turi civiliai gyvento
jai. Tai ne tik juos nustato prieš 
komunistus, bet ir Amerikoje la
bai sumažėjo karo kritikų bal
sai. Amerikiečiai nori taikos, 
tačiau jie nepritaria žiauriems 
komunistų veiksmams Saigone.

šitie Saigono puęlimai susilp
nino Vietnamo karo kritikų bal
są ir sustipTino reikalavimus 
tų, kurie siūlo visu smarkumu 
pulti šiaurės Vietnamą ir baigti 
karą ne derybomis, bet pergale.

— Vilniaus miesto gyventojų 
skaičius 1968 metų pradžioje 
buvo nurodytas — 329 tūkstan
čiai, ne 392 tūkstančiai, kaip bu
vo klaidingai pažymėta kiek ank
sčiau pateiktuose duomenyse 
apie Lietuvos gyventojų skaičių.

(E)

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Federalinė valdžia įsakė 

“vargingųjų žygio” vadovybei 
iki 23 birželio išsikraustyti iš 
Washingtono parko, kur jie pa
sistatė “Ressurection City”.

♦ Georgijos gubernatorius 
įsakė suimti 67 negrus, kurie 
važiavo greitkeliu mulų trau
kiamais vežimais į Washingto- 
ną. Veterinoriai apžiūrėjo 23 
mulus ir 3 arklius ir nutarė, kad 
jie per silpni atlikti tokį ilgą 
kelią. Negrai ir jų mulai bus 
nugabenti traukiniu.

♦ Valstybės sekretorius Rus
kas vakar New Yorke pietavo 
su sovietų užsienio reikalų vi- 
ceministeriu Kuznecovu ir am
basadorium Dobryninu. Spėja
ma, kad buvo kalbėta apie naują 
Berlyno krizę. Antradienį sekr. 
Ruskas turės didelę spaudos 
konferenciją.

♦ Egiptas ir Izraelis po ilges
nės pertraukos vėl susišaudė 
prie Suezo kanalo.

♦ Indijoje kovose tarp mu
sulmonų ir h indų žuvo 28 asme
nys.

♦ šiandien Čikagoje lankosi 
Irano šachas Rėza Pamhlevi. Jis 
atidarys naują Čikagos universi
teto pastatą, skirtą Viduriniųjų 
Rytų stadijoms.

♦ Urugvajaus prezidentas at
šaukė konstitucines laisves ir 
paskelbė pavojaus būvį. Stu
dentų ir darbininkų keliami ne
ramumai sukėlė valdžios krizę, 
nes trys miniteriai atsistatydi
no.

♦ Prancūzijos užsienio reika
lų ministeris Debre pareiškė, 
kad neramumai pakenks Prancū
zijos teikiamai kitoms valsty
bėms paramai ir gali suvėlinti 
atominių ginklų programą.

Čekoslovakų vadai 
lankosi Vengrijoj 

BUDAPEŠTAS. — Vengrijo
je lankosi Čekoslovakijos dele
gacija, vadovaujama komunistų 

partijos pirmojo sekretoriaus 
Aleksandro Dubčeko ir premje
ro Oldricho černiko. Juos Bu
dapešto aerodrome sutiko apie 
9,000 žmonių minia. Sutikimas 
buvo labai šiltas ir nuoširdus.

Abiejų valstybių delegacijos 
pasirašys 20 metų draugiškumo 
sutartį. Vengrų laikraščiai sa
ko, kad pasitarimuose bus aptar
ti ir santykių su Vokietija rei
kalai.

Vengrijos komunistų vadas 
Kadaras savo kalboje, sutikda
mas svečius, pabrėžė, kad kai- 
minystėje gyvenančios socialis
tinės valstybės turi palaikyti 
glaudžius ryšius, jie yra specia
lios reikšmės. Dubčekas atsa
kydamas, nurodė, kad čekoslo- 
vakijos-Vengrijos sutartis paro
dys, kad bendradarbiavimas 
tarp dviejų socialistinių valsty
bių turi remtis abipuse pagarba, 
lygybe ir abiejų šalių naudos 
principais.

šio vizito proga Vengrijos 
spaudoje yra daug labai palan
kių straipsnių apie Čekoslovaki
ją ir jos problemas.

Atomo sutartis 
skirta Vokietijai 

NEW7 YORKAS. — Jungtinių 
Tautų diplomatai nurodo, kad 
atominių ginklų neplatinimo su
tartis, nors ji praėjo pro JT 
Asamblėją, 95 balsais prieš 4, 21 
valstybei nuo balsavimo susilai
kius, ateityje turės nemažai 
sunkumų, nes daug valstybių 
ją parėmė nenoromis. Pats tų 
ginklų neplatinimo klausimas 
yra pavojuje tol, kol ne visos 
atominės valstybės sutartį re
mia. Kinija ir Prancūzija prie 
šios sutarties neprisideda ir jų 
ginklų, ypač Kinijos, pavojus 
ateityje vis didės.

Sovietų Sąjunga neslėpė nuo 
pat pradžių, kad jos didžiausias 
rūpestis, kad atominių ginklų 
negautų Vakarų Vokietija, ši 
sutartis tai turės garantuoti. 
Amerika šia sutartimi palaido
jo seną bendro, atominio Nato 
karo laivyno projektą, kuris bu
vo sugalvotas prieš keleris me
tus. Vokietija Jungtinėse Tau
tose turi tik stebėtoją. Ji balsa
vime nedalyvavo. Sutartis ją 
riš tik tada, kai ji pasirašys ir 
ją ratifikuos.

Prezidentas Lyndon B. Johnsonas 
paskyrė Nebraskos senatorių Roman
L. Hruską į komisiją visuomeninio 
Amerikos gyvenimo prievartos prie
žastims tyrinėti. Istorikas Arthur
M. Schlesinger protsetuoja prieš tokį 
paskyrimą. Jam atrodo, kad sen. 
Hruskos paskyrimas sukels daugiau

prievartos.

ULBRICHTO REŽIMAS NORI SUKELTI 
BERLYNE NAUJį POLITINĘ KRIZĘ
BERLYNAS. — Nauji Rytų Berlyno komunistų valdžios su

varžymai Vakarų Vokietijai gali sukelti įtempimą ir naują krizę. 
Komunistinės Vokietijos muitininkai pradėjo reikalauti, kad visi 
sieną pervažiuoją asmenys užpildytų prašymą vizai gauti. Tas 
sutrukdė susisiekimą visuose sienos perėjimo punktuose. Mokes
čiai už kelių naudojimą bus pradėti imti nuo liepos 1 dienos. 
Visi automobiliai, sunkvežimiai ir baidokai turės mokėti po 2.50 
dol. už leidimą pervažiuoti Rytų Vokietijos teritoriją.

De Gaulle vilioja 
dešiniąsias grupes
PARYŽIUS. — Prancūzijon 

buvo leista sugrįžti dar vienam 
prezidento de Gaulle priešinin
kui, pulkininkui Charles Lache- 
roy, kuris anksčiau buvo pa
smerktas mirti už savo sukilimą 
prieš valdžią 1961 metais, Alžiro 
karo metu. Tuo pačiu laiku Pa
ryžiuje sklinda gandai, kad val
džia dovanos bausmes kalėjime 
laikomiems Alžiro generolams: 
Chelle, Jouhaux, Zeller ir Salan.

Matyt, kad vyriausybė siekia 
prieš rinkimus sujungti visas 
dešiniąsias jėgas. Dėl to buvo 
leista sugrįžti iš egzilės ir bu
vusiam premjerui Bidault.

Paskutiniuose prezidento rin
kimuose 1965 metais dešinieji 
atstovai surinko 5% visų balsų. 
Jei visos nacinonalinės grupės 
balsuotų už degolininkus, šie 
gautų parlamente nemažą dau
gumą.

Prancūzijos vyriausybė ištrė
mė iš Prancūzijos dar 41 sve
timšalį,. kurie dalyvavo studen
tų riaušėse. Iš viso tokių sve
timšalių ištremta jau 114. Jų 
tarpe buvo 22 vokiečiai studen
tai. Vienos grupės vadas Cohn 
Bendit yra vokiečių kilmės žy
das.

Sorbonos studentai stengiasi 
iš savo tarpo iškraustyti 22 vy
rus, kurie nėra studentai, ta
čiau stengiasi studentams va
dovauti ir jiems įsakinėti. Stu
dentų vadai sako, kad tokių pa
šalinių buvimas jų tarpe gali 
tik išprovokuoti valdžią griebtis 
represijų. Tie pašaliniai esą re
voliucijos kurstytojai, jie save 
vadina buvusiais samdytais ka
reiviais.

Lietuvos gintaras
Ne tik lietuvius, o ir vokie

čius dominančių duomenų vokie
čių kalba Vliko leidžiamasis El
tos biuletenis gegužės mėnesio 
laidoje pateikia apie gintaro ga
vybos padėtį. Lietuvos gintaro 
perdirbimo įmonėse ima stigti 
žaliavos. Dėl kažkurių priežas
čių nepapildo nė kasyklos ties 
Karaliaučium. Todėl atgaivina
mos pastangos prieiti prie gin
taro klodų Kuršių mariose, ties 
Šilute.

Dabartiniai to reikalo tyrinė
tojai primena, kad gintaro ka
simo galimybės Kuršių mariose 
buvę tyrinėtos vokiečių firmų 
jau pereitame šimtmetyje 1863 
— 1899 m.), bet tie tyrinėjimai 
likę tų dabar jau nesamų fir
mų paslaptis...

Dabar geologai grįžę prie tų 
tyrinėjimų 1959 metais, ir jų 
tyrinėjimai patvirtinę Lietuvos 
“Gintaro” firmos 1928-29 metų 
tyrinėjimų duomenis. Gintaro 
klodų šiaurinėje marių dalyje 
esą nuo 7 iki 12 metrų gylyje. 
Gintaro esą tiek, kad iš 20 ku
binių metrų žemės galima išsi
joti vidutiniškai ,1 kilogramą 
gintaro, o laimingais atvejais

Komunistų laikraštis Rytų 
Berlyne pagrasino, kad jei Bo
nos vyriausybė ir toliau nepripa
žins Rytų Vokietijos, tai atei
tyje ji gali sulaukti dar dau
giau nemalonumų.

Trys sąjungininkai: Amerika, 
Britanija ir Prancūzija dėl nau
jų komunistų režimo varžymų 
protestuoja Sovietų Sąjungoje. 
Jie nurodo, kad 1949 metais, ba
landžio 4 ir 12 d. d. susitarimuo
se buvo garantuotas laisvas žmo
nių ir prekių judėjimas iš Va
karų Vokietijos į Vakarų Berly
ną. Tie susitarimai užbaigė so
vietų pradėtą tuo laiku Berly
no blokadą.

Rytų Vokietijos elgesys yra 
Vakarų Vokietijos autoriteto V. 
Berlyne pažeidimas Kancleris 
pareiškė, kad jo vyriausybė 
griebsis griežtu priemonių, kad 
jos piliečių interesai nebūtų pa
žeisti. Pirmiausia, vyriausybė 
duos Vakarų Berlynui visą rei
kalingą paramą. Bus sumažinti 
jo gyventojų mokesčiai, mies
tas gaus 400 milijonų dolerių 
paramos. Bus skatinamas nau
jų įmonių steigimasis Vakarų 
Berlyne. Bus siekiama gauti 
naujo kapitalo. Asmenys, kurie 
turės nuostolių dėl dabar ko
munistų įvestų mokesčių už 
transitą, bus atlyginti Bonos vy
riausybės. Bus padidintas oro 
susisiekimas tarp Hanoverio ir 
Vakarų Berlyno. Suvaržymai 
liečia tik vieškelius ir upes bei 
kanalus. Oro kelių komunistai 
negali tatip lengvai sukontro
liuoti.

Stebėtojai nurodo, kad nauji 
komunistų suvaržymai siekia at
skirti Berlyną nuo Vakarų Vo
kietijos, kuri laiko Vakarų Ber
lyną viena savo federalinių res
publikų. Ulbrichtas siekia įro
dyti ne tik vokiečiams, bet vi
sam pasauliui, kad jis tikrai val
do suvereninę, nepriklausomą 
valstybę, nors labai mažai kas 
ją pripažįsta.

— Mirusiųjų Pagerbimo Die
ną (Memorial Day), š. m. geg. 
30 d., Lietuvos Atstovas ir Po
nia O. Kajeckienė dalyvavo JAV 
Karių Kapinėse, Arlingtone, ir 
prie Nežinomojo Kareivio Kapo, 
įvykusiose iškilmėse. Jų metu 
buvo paminėta ir Memorial Day . 
įkūrimo šimtmečio sukaktis. Tą 
pačią dieną p. p. Kajeckai ap
lankė Amerikos leitenanto Sa
muel J. Harris, žuvusio 1920 
m. vasario 24 d. Kaune, kapą Ar- 
lingtono kapinėse; ir, kaip kas
met, jie padėjo gėlių prie Itn. 
Harris kapo, kur lietuvių yra 
pastatytas paminklas.

net 1 kg iš penkių kubinių me
trų. Manoma, kad 189 kilome
trų tyrinėtame plote esama iki 
30,000 tonų gintaro. O užimant 
didesnį plotą, ir giliau gręžiant 
— dabartinėmis priemonėmis tai 
nebūtų sunku, — būtų galima 
pasiekti net iki 110,000 tonų 
gintaro.

Tuo tarpu dar nėra ženklų, 
kad tas sumanymas būtų greit 
pradėtas vykdyti. (E)
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PREKYBOS RŪMŲ 35 METŲ SUKAKTIS
Lietuvių Prekybos Rūmai, 

švęsdami 35 metu sukaktį, ge
gužės 19 d. Continental Plaza 
Hotel, 909 North Michigan 
Ave., suruošė jubiliejinį ban
ketą, kuris gerai pavyko, tu
rėjo garbingų svečių. Tą orga
nizacinį darbą šiemet dirbo šie 
direktoriai, tarnautojai ir ko
miteto nariai: prezidentas — 
dr. J. Jerome, viceprez. P. Vil
kelis, R. Gregg, J. G. Evans, 
iždin. J. Valonis, sekr. Rr. Gra- 
montas, direktoriai: A. Balio
nas, St. Balzekas, Sr., W. J. 
Kareiva ,Ch. Macke, C. Oksas, 
J. W. Pachankis, F. Raudonis, 
V. Shukis, dr. K. Šidlauskas.

Paskutinis narių susirinki
mas įvyko gegužės 13 d. Dari
aus — Girėno salėje. Jame kal
bėjo Sophijos Barčus radijo 
atstovas F. Daliklis, tema: 
“Voice of America” organiza
cija ir reikšmė. Pažymėjo, kad 
ji įsikūrė 1912 m., kaip kari-

|nių žinių tiekėja, o vėliau vis 
plėtėsi ir persitvarkė į galinga, 
organizuotą ir platų žinių tin
klą, apimantį daug valstybių 
ir radijo stočių. Paskaita buvo 
įdomi, svarbi ir žingeidi. Klau
sytojai pasigėrėjo ir pageda
vo, kad būtų paskelbta spau
doje.

Vėliau kalbėjo V. Samoška 
apie Vyčių išleistus reklami
nius pašto ženklelius. Jie pri
mena Lietuvos 50 metų nepri
klausomybės sukaktį. Kvietė 
visus narius juos įsigyti ir var
toti laiškus siunčiant, o ypa
tingai svetimtaučiams ir val
džios pareigūnams.

Verta paminėti, kad anks
ty vesniame susirinkime įdo
miai kalbėjo J. Poška apie 
laikraštinius bei radijo skelbi
mus, jų turinį, reikšmę, pasi
sekimą ir davė įvairiausių pa
vyzdžių, palygindamas ben
dro pobūdžio, žurnalų, televi-

zijos ir radijo išleidžiamas mili-J 
jonines pinigų sumas visai 
mažos reikšmės dalykams, 
kaip dantų, grožio reikalams 
ir visokiems menkniekiams.

Nariai, kurie pastoviai lanko. 
Lietuvių Prekybos Rūmų su-' 
sirinkimus, išgirsta daug nau
jų dalykų, susipažįsta su or
ganizacijos nariais, bendrai' 
pasikalba ir praleidžia malo
niai laiką prie vaišių stalo. 
Tai praturtina žmogaus galvo
seną ir duoda lietuviams pre
kybininkams ir verslininkams 
labai daug reikalingų žinių. Į

Apdraustas perkraustymas 
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

HIGH RATES

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632
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Jtes mokame
METAMS 
ANT VISŲ 
TAUPYMO 
CERTIFIKATŲ 
MINIMUM 
$5,000.00

MIDLAND 
SAVINOS

4040 Archer Avė. 
Chicago, III. 60632 

Telephone CL 4-4470 
August Saldukas 

Chairman of the Board
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Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

4
3 % ON
4 INVESTMENT
* ACCOUNTS

MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūsų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

WAUKEGAN. ILL.
LB apylinkės naujoji valdyba

Šiais metais LB apylinkės 
vykdomieji organai buvo renka
mi korespondenciniu būdu. Rin
kimuose dalyvavo 90 asmenų. 
Išrinkta valdyba pasiskirstė pa
reigomis sekančiai: inž. G. Da- 
mašius — valdybos pirmininkas, 
kun. Z. Ramaunauskas — vicep. 
kult, ir parengimų reikalams, 
dr. R. Ošlapas — vicep. švieti
mo reikalams, J. Triukienė — 
vicep. ūkio reikalams, dr. R. Gi- 
niotis — iždininkas ir P. Mar
kūnas — sekretorius.

Kontrolės komisija: VI. Pet
rauskas — pirm., Pr. Pėtroliū- 
nas — sekr. ir arch. E. Skališius 
— narys.
Tarptautinė tautodailės parodėlė

Lietuvių tautodailės parodėlė 
įvyko gegužės 4 d. West Cam
pus mokykloje, Wąukegane. Pa
rodoje dalyvavo 19 tautų. Kiek
viena tautinė grupė stengėsi iš
garsinti savo tautos meną, iš
dirbinius, tuomi reprezentuojant 
savo tautą. Kiekvienais metais 
tautinės grupės parodoje gyvai 
veikia stengdamosi viena kitą 
nukonkuruoti savo meno išdirbi
nių grožiu ir gausumu.

Lietuvių parodėlė buvo papil
dyta VI. Akavicko ir Montrimo 
rankų išdirbiniais. Daug naujų 
meno išdirbinių buvo gauta iš 
visų bendruomenės šeimų. Ypa
tingai p. K. Slyterienės gintaro 
išdirbiniai naujai gauti iš Lie
tuvos puošė visą parodėlę. Pu
blika gyvai domėjosi lietuvių pa
rodėle. (Prie parodėlės veikė ir 
bufetas su skaniais lietuviškais 
tortais.

Meninę programos dalį išpil
dė taut, šokių grupė “Bijūnas” 
vadov. St. Milašiaus. Publika 
lietuvių pasirodymą su tauti
niais šokiais sutiko ilgais ploji
mais.

Parodėlę pravedė ir publikai 
informacijas teikė p. E. Skali- 
šienė, M. Butkienė ir arch. Al. 
Tamašauskas. Bufetą tvarkė 
v-bos vicep. J. Triukienė. Valdy
ba dėkoja parodėlės ir bufeto 
tvarkytojams: p. E. Skališienei, 
M. Butkienei, arch. Al. Tama
šauskui, J. Triukienei, K. šlyte- 
rienei, J. Maciukevičienei, A. 
Grižienei ir Stoltengolienei.

B’alfo vajus
Vajų sėkmingai pravedė Bal- 

fo atstovai VI. Petrauskas ir 
K. Kazlauskas, eidami iš namo 
į namą prašydami aukos vargan 
patekusiems tautiečiams su
šelpti. Darbas nėra malonus 
belstis į duris ir prašinėti aukos. 
Didelis rinkėjų pasišventimas ir 
tą kliūtį nugalėjo. Stambesnes 
sumas Balfui aukojo : dr. R. Gi- 
niotis 100 dolerių, dr. J. Tau- 
čius 50 dol., arch./E. Skališius 
20 dot, V. B. Raulinaičiai 20 dol., 
9 asm. aukojo po 10 dolerių, ki
ti po mažiau. Viso Balfui su
rinkta 378 doleriai. JAV ir 
Kanadds lietuvių III-jai Tauti
nių šokių šventei paremti, bu
vo pravestas piniginis vajus. 
Vajų sėkmingai pravedė vie-' 
nintelis asmuo dr. R. Giniotis. 
Aukų surinkta 272 dol., kurie 
pasiųsta šventės rengimo ko
mitetui. šokių šventėje daly
vauja mūsų jungtinė Waukega- 
no-Kenoshos šokėjų grupė “Bi
jūnas” vadov. St. Milašiui. Pra
šome kolonijos lietuvius šokių 
šventėje skaitlingai dalyvauti.

★
Arch. Paulius Markūnas, atlikęs 
JAV armijoje pradinį apmoky
mą Fort Leonard Woods sto
vykloje, laikinai buvo iškeltas į

JOSEPH VILIMAS, Jr.,

Kennedy Centro Bostone egzekulyvis direktorius (kairėje) ir Bostono mie
sto meras Kelvin White tariasi dėl konferencijps, pavadintos "Ability is 
ageless" (Gabumu amžius neribotas), kuri įvyksta šį antradienį, birželio 
18 d. Bostono Kolegijoje. Konferencijos tikslas aptarti senesnio amžiaus 
žmonių teisę į darbą ir jy pagyrimu bei gabumy naudą pačiam darbui. Kon
ferencijoje dalyvaus Massachusetts gubernatorius Volpe, JAV Darbo tar
nybos direktorius Charles Odell, Wisconsino universiteto ekonomijos pro
fesorius Gerald Somers ir daug biznio, darbo unijy, istatymdaviy ir švie
timo atstovu. Joseph Vilimas, Jr., Kennedy Family Service Center, Char
lestown, Mass., direktorius, yra sūnus čikagiškio kontraktoriaus Juozo Vi
limo (Joseph Vilimas, Sr ), gyv. 6757 So. Rockwell St., Chicagoįe. Direkto
rius Vilimas pranešė Bostono spaudai, kad šaukiamoji konferencija turi 
tikslą giliai įžvelgti ir ištirti problemas, dėlko daugumas žmonių po 40 mė
ty amžiaus nebegali gauti darbo ir rasti teigiamą išsprendimą bizniui ir 

valdžiai dalyvaujant.

kitą Fort Rragg bazę, N. C. Čia 
bebūdamas gavo paskirimą į 
Frankfurtą, Vakarų Vokietiją.

i ŠVEDŲ DIENA 
t Good Templar Parke, 

Geneva, Ill. — Dalyvauja 
lietuvių tautinių šokių 
šokėjų grupė Grandis

Midsummer News praneša, 
kad šį sekmadienį, birželio 16 
d. Geneva, Ill. įvyksta 57-ji 
švedų Diena, ruošiama Teni- 

'plarų (Good Templar) parke, 
kurs randasi Fox River rytu 
pusėje Gcncvoje. Nuvažiuoti 
iš Chicagos galima keliu No. 
30 (Roosevelt Rd.) arba keliu 
No. 64 (North Ave.).

Švedų Dienos programa pa
ruošta visai dienai: 11 vai. ry
to švediški šokiai aplink iškel
tą vainiką (Maypole); 12:30 
vai. prasideda didysis maršas 
- eisena; 1 vai. popiet praside
da programa Athletic Field 
aikštėje, kur centrinę dalį už- 

iima Irenos Smieliauskienės 
vadovaujamos “Grandies’ lau- 

' linini šokiai.; Toliau įvairūs 
sporto numeriai ir 5 vai. popiet 
futbolo žaidynės tarp Vikingų 
ir Norvegų. Po to šokiai Pa
viljone.

Apie “Grandį” įdėtas ilgo
kas informacinis straipsnis, 
kaip ši šauni lietuvių tautinių 
šokių grupė išsiskyrė iš 1953 
metais p. Irenos šilingienės 
įsteigto skautų ir skaučių šo
kių ratelio, kurs iš 16 išaugo 
iki 52 šokėjų ir dalyvauja įvai
riuose parengimuose, tokiuo
se, kaip metiniuose tautų fes
tivaliuose Navy Pier Chicago- 
je, 4 - H klubų nacionalinio 
kongreso parengime Conrad 
Ililtone, New Yorko pasauli
nėje parodoje, Montrealio Ex-

po 67 ir kt. Ta proga švedai 
pakviesti būti svečiais lietuvių 
tautinių šokių šventėje Chica
gos amfiteatre liepos 7 d., kur 
dalyvausią per 800 šokėjų iš 
JAV ir Kanados.

Ta mergaitė būtų buvusi 
temperamentinga moteris
Oak Parko ligoninėje mirė 

beoperuojant 13 metų mergai
tė, Washington Irving mokyk
los mokinė, kuri užsiutusi, kad 
atšaukti šokiai, spyrė į stikli
nes duris ir susižeidė.

Atvykusi su draugais į parko 
pastatą — fieldhouse pašokti 
ir radusi skelbimą, kad tą va
karą šokiai atšaukti, mergaitė 
koja iškūlė dvigubas stiklines 
duris, bet persipiovė arterijas 
ir nugabenta į ligoninę širdžiai 
sustojus mirė ant operacijos 
stalo.

DULKIŲ 
SIURBLIŲ 
TAISYMAS
Valome, 
ištepame, 
suderiname, 
pakeičiame 
(hoses) — 
žarnas
Parduodame ir taisome visų gamybų 
dulkių siurblius ir turime dalis, mai
šelius ir visus prijungimus (dalis) 
visų gamybų siurbliams — Electrolux, 
Hoover, Eureka, Kirby ir Royal bei 
kity.

Dabar parvyko atostogų į North 
Čikagą. Po atostogų birželio 4 
d. išskrido į Vokietiją užbaigti

16 mėn. likusią tarnybą armi
joje. Linkime Pauliui daug sėk
mės ir sveikam sugrįžti į namus.

Petras Markūnas

B and B DISTRIBUTING CO. 
A to Z Vacuum cleaners 

4081 ARCHER AVENUE 
(Prie California Ave.) 

Chicago, III. 60632. Tel. 927-4702 
Ved. Arvydas M. DIKINIS

Highest Rates
on Savings

STANDARD

NSURED
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At Standard Federal Savings your savings earn at the highest rate 
paid by any savings institution in Chicagoland.

Chartered and 
Supervised by an 

Agency of the United 
States Government

PER ANNUM, CURRENT RATE

PASSBOOK 
SAVINGS

Earnings are added and 
compounded four times a 
year. 4.75% compounded 
quarterly is 4.83%. Build 
your savings with a pass
book account. Develop the 
habit of saving regularly.

SAFETY

PER ANNUM

6 MONTH 
CERTIFICATES

Issued in minimum 

amount of $10,000 

and larger amounts 

in multiples of 
$1,000.

...

ASSURED

Your savings are protected by our great strenght in Res
erves, our sound assets, our careful operating policies and 
by insurance of account to $15,000 by The Federal Savings 
and Loan Insurance Corporation, a Permanent Agency of 
the U. S. Government.
PASSBOOK SAVINGS IN BY THE 10th OF THE MONTH 

EARN FROM THE 1st.

ASSETS OVER $125,000,000.00
RESERVES and SURPLUS OVER $10,500,000.00 
OVER TWO TIMES LEGAL REQUIREMENTS.

SAVINGS
4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone VI 7-41 

OPEN MON. and THU RS. 9 to 8; WES. and HU. 9 to 
SAT. 9 to 12 Noon; WEDNESDAY-CLOSED
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INŽINB!R!U IR ARCHITEKTU 
SUVAŽIAVIMUI PRAĖJUS

Gyvenimas banguoja savo 
įvairumu, idėjomis ir siekimais. 
Šis devintasis inžinierių ir archi
tektų suvažiavimas Clevelande 
buvo įvairus suvažiavusių daly
vių amžiumi ir brandus paskai
tomis. čia susipažinta su ateities 
planavimu erdvėje, technologi
ne vizija, būtent, kada mašina 
ne tik dirbs, bet ir galvos, kada 
pagal žmogaus nurodymus, mies
tai bus perplanuoti ir pritaikyti 
moderniško gyvenimo reikalavi
mams.

Taip pat buvo surengta ati
tinkanti paskutinius technikos 
reikalavimus mokslo parodėle, 
gausi patentais ir vienu kitu 
modeliu. Tik perversti patentų 
lapus užtruktų gerą pusdienį, o 
dar brėžiniai ir dr. A. Damušio 
knyga bei modeliai išvargintų 
žiūrovą' visai dienai.

Neužmiršta mesti žvilgsnis, 
kaip visą tai, ką lietuvis daro/ 
būtų galima panaudoti savo žmo
gaus it savo visuomenės gerovei, 
nes visuomeninis praturtėjimas 
mus padarytų ne tik stipria ben
druomene, bet ir populiaria be 
didesnių tam išlaidų. Visam 
tam įgyvendinti reikia ne tik žo
džių, bet ir organizuoto darbo.

Džiugu, kad mestas abejoji
mas tai kartai, kurią motinos 
užaugino karo audrose, kęsda- 
mos didžiųjų stumdymus, kad 
galėtų surasti barake vaikui 
kampelį.

Paskaitų programą užpildė 
apie 70 procentų šaunus, pilnai 
išsimokslintas lietuviškas jau
nas, čia baigęs mokslus elitas. 
Paskaitas skaitė: dr. V. Klemas 
“Planetų tyrinėjimų sistemų 
projektavimas”,, prof. Dr. A. 
Avižienis “Kybernetika — da
barties atsiekimas ir ateities 
perspektyvos”, prof. Dr. Vaiš- 
nys “žemės drebėjimų fizika ir 
chemija”, arch, magistras K. P. 
Žygas “Futuristinė architektūra.

Jauni prelegentai žavėjo apie 
140 susirinkusių ne tik lakoniš
ku minties perdavimu, dalyko 
žinojimu, bet ir puikia lietuvių 
kalba, kas nėra lengva specialy
bės terminologijoje susigaudyti 
net vyresniajai kartai.

Vaizdžiai atskleidė “Makromo
lekulių mikropasaulį” dr. A. Da
rnusis. Tai nesenstanti savo vi
zija, sugebėjimu stebėti žmones 
ir pasaulį akademinė ir visuo
meninė asmenybė, šio straips
nio autorius išreiškė norą savo 
mintimis, kaip visa tai, kas lie
tuvio daroma, pradedant bet nuo 
kurio objekto, panaudoti orga
nizuotai savo visuomenės gero

vei. Koreferentas buvo dipl. inž. 
B. Galinis.

' Posėdžiams pirmininkavo dipl. 
inž. C. Staniulis, Jurkūnas ir ki
ti.

Savaime suprantama, kad di
džiausią darbo naštą nešė ALIAS 
Centras, su pirm. dipl. inž. J. 
Dačiu priešakyje ir suvažiavi
mo šeimininkai — Cleveland© 
ALIAS skyrius su pirm. dr. R. 
Kašuba.

Dr. R. Kašuba yra ne tik mie
las šeimininkas, bet ir rūpestin
gas organizatorius, kuris, saky
čiau, daugumai Detroito kole
goms skambino telefonu tiesio
giniai, kviesdamas atvykti į Cle
veland© suvažiavimą.

Suvažiavime PLTAS Kanados 
kolegas atstovavo dipl. inž. Da
nis (Danilevičius — buvęs V. D. 
U. adjungtas) ir taip pat ori
ginalūs buvo diskusijose dr. Nas- 
vytis ir dr. Mažeika.

Suvažiavimo atidaryme daly
vavo ir tarė žodį L. B. auginto
jai p. S. Barzdukas, Daugėla ir 
kiti. Suvažiavimu domėjosi ir 
svečiai, o taip pat nepasislėpsi 
nuo žurnalistų, “Dirvos” atsto
vo ir mielo Stempužio, kuris daug 
ką įrašė į filmą.

ALIAS Centro žiniomis są
jungai priklauso apie 600 in
žinierių ir architektų, bet tas 
skaičius galėtų būti mažiausiai 
padvigubintas, jei įstotų visi, 
kurie čia baigė mokslus.

Skyrių pranešimuose išryškė
jo, kad lietuviai inžinieriai ir 
architektai giliai supranta lie
tuviškus reikalus, dalyvauja sa
vo darbu visuomeniniame gyve
nime. Manoma, kad ir aukomis 
daug kur yra pirmose eilėse, 
bet dėl įprasto inžinieriui ar ar
chitektui kuklumo nesirekla- 
muoja. Pvz., Bostono inžinie
riai Vasario 16 proga eidami at
skiru sąrašu suaukoja kartais 
didesnę pusę visų surinktų au
kų (kituose skyriuose atskiras 
sąrašas nepraktikuojamas, bet, 
reikia manyti, jog neatsiliekama 
nuo kitų kolegų).

Šiame suvažiavime buvo pa
tvirtintas provizorinis ALIAS 
Centro Valdybos paruoštas nau
jų įstatų pasiūlymas, kuris ge
riau atitinka laiko reikalavimus.

Taip pat pabrėžta, kad “Tech
nikos žodis” yra inžinierių ir ar
chitektų dvimėnesinis žurnalas 
ir pasidžiaugta jo daroma pa
žanga. čia matėsi pilni ryžto 
ir pasiaukojimo spaudos darbui 
mieli kolegos D. Šatas vyr. re
daktorius, Kaunas, Slabokas ir 
kiti. Pagalvojau, kad; ir su-į

IRENA MIECEVIČIŪTĖ-MITCHELL
yra baigusi šv. Ritos pradžios mokyklą, o vėliau baigė Maria High School 
Mokykloje ji buvo Rūtos Klubo narė, o laisvalaikį ji pašvęsdavo darbui šv. 
Kryžiaus ligoninėje, eidama slaugės padėjėjos pareigas. Paskutinius 18 
mėnesių ji yra pašventusi 500 valandų ligoninėje, bedirbdama įvairiausius 
darbus. Už tokį didelį pasišventimą šv. Kryžiaus ligoninėj ji gavo "Šių metų 
jaunos savanorės" garbės titulą. Irena yra idealiste, turi nepaprastai sti
prius principus, nori padėti žmonėms, todėl ir nori būti gailestinga sese
rimi. Irena gyvena kartu su tėvais Irena ir Kazimieru Miecevičiais, 6333 S.

Campbell Avė. Jos motina Marquette Parke turi Irenos kirpyklą.

važiavime jie neturi laiko atsi
kvėpti, nes viską pasiryžę pa
sižymėti, visur šį tą sužinoti. 
Ar daug yra iš mūsų tokių, ku
rie taip aukotųsi kitų gerovei?

Tai, sakyčiau, bendri bruo
žai skaidriosios devinto suva
žiavimo Clevelande dalies. Bet 
pragiedrulius visur gyvenime 
dangsto debesys, — kurgi yra 
visi tie, kurie buvo kviesti in
dividualiai telefonu ir neatvyko? 
Nejaugi jie atvyktų tik tada, 
kada ordinai ir pinigai būtų 
dalinami?

Kaip paprastai gyvenime yra 
— po darbo seka poilsis ar pa
silinksminimas. Tad ir Cleve
land© ALIAS skyrius stropiai 
paruošė banketą, kuriame tarė 
žod. Liet. Gyd. S-gos Amerikoj 
pirmininkas. Vėliau solistė N. 
Linkevičiūtė žavėjo virš 250 as
menų publiką. Tokiu būdu die
nos rūpesčiai buvo pamiršti ir 
mieli svečiai su vaišingais šei
mininkais sukosi šokių jūroje.

Tik sekmadienio vidudienio 
saulė skirstė suvažiavusius, ku
rie išsivežė geriausius prisimi

nimus iš clevalandiečių suruoš
to devinto ALIAS suvažiavimo.

St. Juzėnas

LIETUVIAI SU SEN.
E. DIRKSENU

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 
AR DIDESNIEMS CERTIFIKATAMS

TAUPYMO KNYGELIŲ 
SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 

1800 So. Halsted St. Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

Juozas Bacevičius apeliuoja
Realeslalininkas Juozas Ba

cevičius nutarė apeliuoti į 
Aukščiausią Illinois valstijos 
teismą.

Juozas Bacevičius yra įsiti
kinęs, kad nei Human Rela
tions Komisija, nei teisėjas E. 
J. Egan jam netaikė veikian
čių Įeismo nuostatų. Bacevi
čiaus liudininkai liudijo Hu
man Relations Komisijai, o vė
liau Circuit Court teisėjui 
Egan, bet nei komisija, nei 
teisėjas nekreipė dėmesio į liu
dininkų pareikštus faktus.

Dabar Bacevičius kreipiasi į 
Aukščiausią Illinois teismą. 
Jeigu jis laimėtų šią apeliaci
ją, tai visiems Illinois gyven
tojams būtų naudos. CPK

Los Angeles meras 
apkaltino teisėjus

Palmer House Chicagoje 
vykstančioje JAV miestų merų 
konferencijoje Los Angeles 
meras Samuel Yorty pareiškė, 
kad dėl daugelio miestų bėdų,

kaip tai Los Angeles ir Chica
goje, kaltas yra Aukščiausias 
teismas, ’’kurs neriasi iš kailio 
gindamas kriminalistų teises 
visuomenės sąskaitom”

Yorty perspėjo, kad dėl to 
paties Aukse, teismo kaltės 
reikia laukti Illinojų ir Kaifor- 
niją užtvinstant bedarbiais 
migrantais, jei Aukse, teismas 
Įvykdys savo nuomonę ir pa
naikins reikalavimą prieš gau
nant valstybinę pašalpa, būti 
toje valstybėje išgyvenus tam 
tikrą nustatytą laiką.

ANGELES. CALIF.
Aukos Vasario 16 gimnazijai
Per evangelikų lietuvių bend

ruomenę Vasario 16 gimnazijai 
aukojo: A. ir V. Bimbiriai $10, 
Emilis Būdvilaitis $10, A. Deve- 
nienė $10, Mart. Vyt. Glaže $10, 
Martynas Kregždė $10, Jonas 
Kutra $10, Martynas Preikšai- 
tis, $15, Bruno Pūkelis $10 ir 
Emilius Sinkys $15. Viso 100 
dolerių. Aukotojams nuoširdi pa
dėka.

Pinigai pasiųsti Vasario 16 
gimnazijai mok. Fr. Skėrio var
du.

SIUVIMO MAŠINOS
• BERNINA -p-, , -
• NECCHI ;||r— O
• ELNA UĮjZ"!
• VIKING f Į —
• PFAFF L J iF
• SINGER G—------------
šveicariškos, vokiškos, itališkos, 

japoniškos ir kitų firmų.
•

Taisome, parduodame ir nuomoja
me prieinamomis kainomis ir sąly
gomis. Darbas greitas ir sąžinin
gas. Turime dalis, pritaikome pagal 
skonį kabinetus. Aptarnaujame Chi
cagoje ir priemiesčiuose.

B and B DISTRIBUTING CO.
A to Z Sewing machines 
4081 ARCHER AVENUE

(Prie California Ave.)
Chicago, III. 60632. Tel. 927-4702.

Ved. Arvydas M. DIKINIS

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Certifikatų sąskaitos
Chicago Savings siūlo Jums tau
pyti šešių mėnesių certifikatais, ku
rie neš Jums 5^ %. Certifikatai iš
duodami tūkstantinėmis. Mažiau
siai turi būti $8000. Pelnas moka
mas kas šeši mėnesiai nuo išdavi
mo dienos. Certifikatų taupymas 
fedralinės valdžios įstaigoje yra ap
draustas.

Pick-Congress viešbuty š. m. 
birželio mėn. 11 — rinkimų 
dienoje sen. E. Dirksen buvo 
susitikęs su lietuvių organiza
cijų, spaudos ir radijo atstovais. 
Senatorius padėkojo lietuviams
už paglbą rinkimuose, nusifo
tografavo, o spaudai davė 
pareiškimą.
Sen. E. Dirksen pareiškė:
— Noriu padėkoti Amerikos 
lietuvių visuomenei už jos pa
galbą šiuose pirminiuose rin
kimuose. Amerikos lietuvių 
politinis sąmoningumas bent 
dalinai gaunasi iš jų nuolati
nės kovos už Lietuvos laisvę. 
Jūs žinote, kad aš esu giliai už
siangažavęs už Lietuvos nepri
klausomybės atstatymą ir vi
suomet mielai jungiuos prie 
šio darbo. Tarptautinių įvy
kių raida įsako būti atsar
giems, bet mūsų užsiangaža
vimas šiems tikslams yra rei
kalingas nenuilstamo darbo. 
Mes turime vengti Lietuvos 
tarptautinės pozicijos silpnini
mo, tuo pat metu dirbame 
lietuvių už geležinės uždangos 
ekonominio gerbūvio pageri
nimui, sustiprinimo jų tauti
nio sąmoningumo ir orientaci
jos į vakarus. Jūsų mintys ir 
pasiūlymai šiame mūsų darbe 
yra visuomet pageidaujami, 
nes jūs geriausiai žinok kas 
Lietuvai reikalinga.

Al Budreckas

4
Knygelių sąskaitos
Chicago Savings moka patį aukščiau
sią dividendą, leidžiamą federaliniais 
patvarkymais, už knygelių sąskai
tose laikomas santaupas. Dividen
dai apskaičiuojami pusmečiais.

DAUGIAU TAUPYSITE...
DAUGIAU UŽDIRBSITE

JOHN PAKEL, Sr. President and Chairman of the Board

Chicago Savings and Loan Assn.

6245 So. WESTERN AVE.
Naujienų administracija turi 

daug gražių ir nebrangių kny
gų, kurias galima tik už kelis 
dolerius įsigyti. Knyga yra ge
riausias žmogaus draugas, tad 
ir Tamsta įsigyk bent keletą to
kių draugų.

GR 6-7575
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Užpraeito penktadienio va
kare, birželio 7 d., įčiurlionio 
galerijoje, Jaunimo Centre, įvy
ko nedažna tokia šventė: buvo 
visuomenei pristatyta naujai iš
leista knyga “Senprūsių (Prute- 
norum gentes) kovos dėl laisvės 
su Vokiečių Riterių Ordinu nuo 
1230 iki 1283 metų”. Knygą 340 
puslapių su storais viršais ir 
dviem Prūsų žemės žemėlapiais 
išleido Mažosios Lietuvos Lie
tuvių Draugija Chicago j e.

Čiurlionio galerijos salė pri
sirinko publikos veik pilna; ge
roką jos pusę sudarė mažlietu- 
viai ir nemažesnę “erzatc-me- 
melenderiai”, tai yra sumažalie- 
tuvėjusieji didlietuviai. Susi

rinkimą atidarė paties auto
riaus sūnus Dr. Jurgis Anysas, 
pakviesdamas buvusio Preky
bos Instituto Klaipėdoje redak
toriaus Ernesto Galvanausko 
brolį Gediminą Galvanauską - 
Galvą pristatyti susirinkusiems 
autorių Dr. Martyną Anysą, at
važiavusį iš Toronto, Kanados.

Dr. M. Anysas skaitančia j ai 
lietuvių visuomenei yra jau ge
rai pažįstamas iš savo istorinio 
pobūdžio raštų, kurių bent keli 
tęsiniai yra buvę atspausdinti 
Naujienose. Jis yra buvęs Lie
tuvos konsulas, Klaipėdos Kraš
to gubernatūros patarėjas, Klai
pėdos kr. Direktorijos narys ir 
t. t., dabar su žmona Valerija,

Kaišti kopūstai
Sakoma, kad kas nusitvilką burną besrėbdamas 

karštus kopūstus, tai ima pūsti ir praeidamas pro kopūs
tų daržą.

Atrodo, kad tos rūšies “atsargumas” sulaiko Nixo- 
ną nuo priėmimo iššaukimo, kurį padarė New Yorko gu
bernatorius Nelsonas Rockefelleris, — iššaukimo deba
tams svarbiais klausimais, kurie liečia krašto ekonominę 
padėtį, užsienio politiką, rasines riaušes ir Vietnamo 
karą.

Ryšium su tuo iššaukimu pravartu atsiminti tai, kas 
atsitiko 1960 m., kai Nixonas buvo respublikonų kandi
datas prezidento postui, o John F. Kennedy — demokra
tų kandidatas. Tada buvo surengti debatai, kurie vyko 
televizijoje. Aišku, debatavo Nixonas iš vienos pusės, o 
iš kitos — John F. Kennedy.

Kai rinkimai praėjo ir Kennedy buvo išrinktas pre
zidentu, tai įvairūs komentatoriai (ir tai labai žymūs 
komentatoriai) pareiškė nuomonę, kad prie Nixono pra
laimėjimo gal labiausiai prisidėjo jo pasirodymas televi
zijoje kartu su Kennedy. Vadinasi tie nelemti debatai!

Žiūrovus, esą, paveikė ne tiek patys debatai, atseit, 
vieno ar kito debatuotojų argumentų pranašumas, kiek 
jų povyza (išvaizda) bei užsilaikymas. Kennedy atrodė 
labai jaunas, energingas ir labai nuoširdus asmuo. To
kių savybių televizijoje pas Nixoną nebuvo galima pa
stebėti.

Rezultatas: Kennedy patraukė daugiau balsuotojų 
(tiesa, dauguma buvo labai nedidelė) ir rinkimus lai
mėjo.

Po rinkimų vėl pasipylė įvairūs aiškinimai, — aiški
nimai, kad grimiruotojų štabas nesugebėjęs padaryti 
Nixona patraukliu asmeniu. . . .

Jei tie grimiruotojai nesugebėjo 1960 m., tai, visai 
galimas daiktas, jie nesugebėtų ir dabar padaryti Nixo- 
ną publikai patrauklesniu už Rockefellerį, kuris tenka 
pasakyti, televizijoje daro visai neblogą įspūdį.

Kaip ten bebūtų, bet Nixono nenoras priimti Rocke- 
fellerio iššaukimo primena tą posakį apie nusitvilkimą 
burnos karštais kopūstais ir kopūstų daržą.

Berlyno krizė
Ir vėl nauja Berlyno krizė. Tai savo rūšies chroniš

ka liga, kuri tai šiek tiek aprimsta, tai vėl iš naujo pasi
reiškia aštrioje formoje ir susidaro pusėtina įtampa.

Santykiai dėl Berlyno tarp Vakarų (žinoma, labiausiai 
Amerikos) ir Maskvos buvo ypač paaštrėję pirmaisiais 
po karo metais. Pakanka tik prisiminti laikotarpį, kai 
iš Vakarų Vokietijos einantis į Berlyną kelias buvo vi
siškai uždarytas. Vadinasi, Maskva buvo pasiryžusi 
“sušaldyti ir badu numarinti” vakariečių kontroliuoja
mą Berlyno dalį.

Amerika, Anglija ir Prancūzija tada sukūrė savo 
rūšies “oro kelią”: lėktuvais vakariečių kontroliuoja
mos Berlyno dalies gyventojams gabeno ne tik maistą 
bet ir kitas gyvenimo reikmenas. Ta komunistų blokada 
tęsėsi kelis mėnesius.

Tai buvo pats pavojingiausias vadinamojo šaltojo 
karo periodas, — šaltojo karo, kuris galėjo išsivystyti į 
labai karštą karą.

Kai pagaliau blokada pasibaigė, tai ir šaltasis karas 
šiek tiek sušvelnėjo. Tačiau tik sušvelnėjo, bet nepasi
baigė. Be to, laiks nuo laiko jis pradėdavo vėl priimti aš
tresnę formą. Sakysime, jis buvo gana paaštrėjęs ryšium 
su masiniu Rytų Vokietijos gyventojų bėgimu į vakarie
čių kontroliuojamo Berlyno dalį, o taip pat Kubos krizės 
laiku.

Kas iššaukė dabartinę Berlyno krizę?
Reiškiama nuomonė, kad toji krizė yra susijusi su 

dviejų Vokietijų santykiais, būtent Vakarų Vokietijos 
ir komunistų kontroliuojamos Rytų Vokietijos.

Kaip žinia, Vakarų Vokietija paskutiniais keliais 
mėnesiais turėjo nemažą pasisekimą su “tiesimu tiltų į 
Rytus”. Ji net užmezgė diplomatinius santykius su Ju
goslavija ir Rumunija, o dabar veda derybas su Čekoslo
vakija dėl užmezgimo prekybos ryšių, o gal ir dėl forma
lių santykių atnaujinimo.

Juo labiau Vakarų Vokietija vadinamuosius sateli
tus palenkia savo pusėn, tuo daugiau Rytų Vokietijos 
pozicija silpnėja.

Kadangi Vakarų Vokietijai rūpi išlaikyti laisvojo 
Berlyno dalį, tai, kaip manoma, Rytų Vokietija ir iššau
kė dabartinę krizę, kad tuo būdu sulaikytų Bonuos vy
riausybę nuo per daug spartaus “tiesimo tilto” į komu
nistines valstybes.

Kaip ta krizė baigsis, parodys netolima ateitis. Ta
čiau viena aišku, jog šioji krizė nebus paskutinė, — ne
bus ji paskutinė dėl to, kad Berlyno padalinimas ir jo 
izoliavimas yra tokia anomalija, toks nesiskaitymas su 
teisybe, jog neįmanoma įsivaizduoti, jog Berlyno pro
blema savaime išsispręs, jeigu nebus padaryta drastiškų 
pakaitų ryšium su jo izoliavimo panaikinimu.

gimusia Bielskahe, gyvena To
ronto mieste, Ont.

Šiltais plojimais sutiktas kny
gos autorius padarė platesnę 
savo knygos turinio peržvalgą, 
atsakė keletą paklausimų ir pri
statymo dalį tuo baigė. Visi 
svečiai bei viešnios buvo pa
kviesti prie mažlietuvaičių pa
ruoštos kavos su pyragaičiais ir 
kitokiais skanėstais. Knygos tą 
vakarą buvo parduotas gražo- 
kas kiekis; kiti čia pat atsiėmė 
savo iš anksto užsiprenumeruo
tas ir paties autoriaus autogra
fuotas kopijas.

Tuo tarpu bent keletas žodžių 
apie pačią knygą, kuri šiais Ko
vos dėl Lietuvos Laisvės metais 
yra labai svarbus įnašas į mūsų 
tautos kovos įrankių arsenalą, 
ir \ien už tai autoriui ir Mažlie- 
tuvių Draugijai reikia padėko
ti, kad dar pačiu laiku išleido. 
Pakviestas pasakyti žodį Lietu
vos general. Konsulas Dr. P. 
Daužvardis labai teisingai pri- 
priminė, kad šią knygą reikia 
įmanomai greičiau išleisti sve
timomis kalbomis. Būtinai 
reiktų ją išleisti ir maskolių 
bolševikų kalboje, tegul pasi
skaito, kokį dangun keršto šau
kiantį totalinio genocido aktą 
jie yra padarę pasigrobdami 
Mažosios Lietuvos žemę, ją pri
sijungdami prie rusų imperijos, 
po karo dar išlikusius gyvento
jus išteriodami, jų vieton iš Pa- 
volgės burliokus ir azijatus at- 
keldami, net nuo amžių išliku
sius lietuviškus vietovardžius 
išnaikindami, jų vietoje rusiš
kus įsirašydami.

Tas sau lygaus genocido ak
tas rusams anksčiau ar vėliau 
turės atsirūgti ir šiomis dieno
mis baisiųjų 1941 metų birželio 
dienų minėjimo metu jiems tas 
tarptautinis nusikaltimas turės 
būti kuo garsiausiai primintas.

Dr. M. Anysas savo kruopš
čiai surinkta istorine medžiaga 
daug pasitarnavo lietuvių tau
tos kovai su jos pikčiausiuoju 
priešu. J. Pr.

JOANA KINČ1NAITĖ,

artėjančio Gintaro Baliaus debiutante, kartu su savo tėvais Jonu ir Stella, 
gimusia Šėmaityte, Kinčinais, gyvena 5247 S. Springfield, Chicago, III. 
Kinčinaitė yra baigusi šv. Kazimiero gimnaziją ir St. Bernardo slaugiu 
mokyklą. Jos tėvelis yra Argonne National Laboratory vyresnysis inžineri
jos technikas. Joana yra baigusi St. Gall pradžios mokyklą, o 1967 metais ji 
labai gerais pažymiais baigė Maria High mokyklą. Ji visą laiką buvo ir yra 
nepaprastai veikli. Keturis metus ji buvo "cheer leader", veikė dramos gru
pėje, padėjo pastatyti "Carnivalą", "The Family Nobody Wanted" ir "The 
Bald Singer". Joana visą laiką svajojo apie mokytojos amatą. Baigus aukš
tesniąją mokyklą, ji įstojo į Illinois Universitetą ir studijuoja Circle Cam
pus patalpose. Ji pasirinko mokytojavimą. Ji parodė reikalingu gabumu 
ir gavo keturiy mėty Illinois valstijos mokytojos stipendiją. Laisvalaikį ji 
pašvenčia muzikai. Pianu skambinti ji mokėsi pas muzikos mokytoją A. 
Kučiūną, o penkeris metus ji šoko Velbasio baleto studijoje. Be to, ji 
lankė dramos ir meno kursus. Ji mėgsta ir sportą, bet neturi pakankamai 
laiko. Mėgiamiausias jos sportas yra slidinėjimas, žiemą — ant ledo, o 
vasarą —• vandens paviršiuje. Ji labai mėgsta keliauti. Svajoja nuvažiuoti 
į Europą ir Tolimuosius Rytus, bet nežino, kada galės šias svajones įvykdyti.

maltų žuvų su visais jų kau
lais, ašakomis ir žvynomis. Ka
dangi tie milteliai turi savyje 
iki 80 nuošimčių proteinų, o 
žmonių maistui reikia nedau
giau kaip 5 arba 10 nuošimčių, 
tai primaišant prie grūdinių,

ankštinių ir kitokių produktų 
būsią galima keleriopai padau
ginti maistą. Imant globaliniu 
mastu, Ezra Levin tikisi išradęs 
maistą visai žmonijai, kuomet 
jos prisiveis daugiau kaip 6 bi
lijonai.

Vienas žmogus tikisi 
išmaitinti visą pasaulį 
Monticello, Illinojuje, jau 12 

metų veikia biochemiko Ezra 
Levino maisto produktų protei
nų laboratorija, vadinama Vio 
Bin korporacija, kuri gamina 
maisto koncentratą iš žuvų, va
dinamą FPC (fish protein con
centrate) ; tai yra žuvies balty
mų išspaudos. Per tuos 121 me
tų Levin pristatęs ligoninėms, 
sveikatos tyrimo centrams ir 
universitetams tyrinėjimui dau
giau kaip 50,000 tonų savo žu
vies proteinų produktų.

FPC yra balzgani be skonio ir 
be kvapo milteliai, padaryti iš

M & J TIRE SERVICE CO.
5235 SOUTH HALSTED STREET 

Authorized Goodyear Dealer. New and.Used Tires & Tubes. 
Recapping & Vulcanizing. 24 hour Road Service. Towing 
and Welding. Complete mechanical repairs on all makes 

anc| mode|s of cars.
DAY 538-0338 NIGHT 268-6788

VAGARIETĖ

RAUDONASIS AMARAS
Tikrovės romanas
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— Nejaugi tu manai, kad ano ryto lie

tuvių gaudymas buvo tiktai bandymas, 
brangute. Tačiau nenusiminkim, bent 
šiuo tarpu, — ėmė raminti vyras žmoną, 
pamatęs jos akyse baimę. — Juk aš esu tik 
buhalteris, joks švietėjas, ne politikas ir 
ne kariškis. Seserėnas Mykolas buvo jau
nalietuvių vadas. Manau, kol dar mūsų 
trestas veiks, aš būsiu reikalingas, nes 
pakeisti mane jie neturi kuo. Be to, aš esu 
luošas, o Silvestras tik mokinys.

— Ir Mykolas bolševikiniu požiūriu ne
turėjo jiems užkliūti, nes mokslą ėjo var
gingai gyvendamas, pats turėjo duoną už
sidirbti. Ir tik tavo padedamas galėjo už
baigti mokslą. O vis dėlto iševžė, — liūd
nai svarstė Vydeikienė. — Motina buvo 
beturtė našlė su trimis vaikais. Iš žmonos 
gauto kraičio dėka galėjo įsikurti advo
kato praktikai. Juk ir okupantų akimis 
žiūrint — jis nieko neišnaudojo. Gi toji 
raudonoji partija juk skelbia kovą vien 
tik išnaudotuojams.

— Jį patį kai kas dar išnaudojo kaip 
jauną ir neprityrusį, — pasakė Ignas ir 
žemai nuleido galvą ant krūtinės.

— Gal nedusta kalėjime, kaip čia Tel
šiuose; gal turi vietos ir naktį išsitiesi. 
Juk ne visur kalėjimai taip maži, — rami
nosi Vydeikienė.

Vydeika šyptelėjo, girdėdamas žmoną 
— kaip jis manė — naiviai besiraminant, 
bet, pamatęs ašaras žmonos akyse, vėl 
nuleido galvą.

Sugirgždėjus iš gatvės varteliams, abu 
pažvelgė pro stiklus. — Silvestras! — 
beveik kartu ištarė sūnaus vardą ir abiejų 
veidai praskaidrėjo. Aukštas lieknas vai
kinas, pasvėręs dulkių apsiaustą ant kai
riosios rankos, ėjo taku verandos link. 
Linksmas ir žvalus, kaip visuomet.

— Dėdė ir visa šeima nepaliesti, — 
pranešė jis, pasisveikinęs su tėvais. — 
Daug linkėjimų judviem iš tenai.

— Ačiū, ačiū. O iš miestelio, ar yra 
suimtųi?

— Niekas. Tik vienas — kitas dvari
ninkas iš toliau.

— Ar pietus valgei? — susidomėjo mo
tina.

— Ne. Tik pusryčius. Dabar ne kaip 
seniau, kad buvo, kai už pustrečios va
landos autobusu pasiekdavome N. Ten 
pat vietoje reikėjo laukti, kol aiklobusas 
pajudėjo iš vietos po nustatyto laiko veik 
dvi valandas vėliau. Pusiaukelyje ir vėl 
sustojęs pusę valandos autobusas ko tai 
laukė.

— Tur būt, liaudies draugų dairėsi, — 
pajuokavo Vydeika.

— Einu pašildyti pietus. Ir tu valgysi, 
Ignai, — pasakė Vydeikienė.

Žmonai išėjus, Vydeika kalbėjo sūnui:
— Kad būtume žinoję, koks dabar su

sisiekimas, nebūtume siuntę tavęs pas dė
dę Petrą. Būčiau iš įstaigos pašaukęs te

lefonu ir sužinojęs, ar jie ten tebėra ne
įkalinti.

— Dėdė sakė, kad ir jis norėjo tau į 
įstaigą paskambinti, bet nesiryžo dėl to, 
kad, kaip jis spėja, telefonas yra apsta
tytas šnipais. Be to, naudojimas valdiško 
telefono privačiam pasikalbėjimui gali 
pakenkti tarnybai.

— Tas ir. mane sulaikė, nes okupantai 
visur mato tik sabotažą. — Ar nestabdė dė
dė tave ilgiau pas juos pasisvečiuoti? — 
šiuo klausiniu Vydeika pakeitė pasikalbė
jimo temą su sūnumi.

— Dėdienė stabdė, bet aš žinojau, kad 
jūs rūpinsitės, tad ir nepasilikau.

Belaukdamas pietų, Vydeika galvojo, 
jog sūnui aįpie jo pusbrolio Mykolo suėmi
mą geriausiai bus pranešti po pietų, kad 
nebūtų sugadintas jo apetitas.

— Ar mažytė sveika? — pasiteiravo 
dar Vydeilka apie naujagimę švogerio Pet
ro dukrelę.

— Manau, kad sveika. Aš jos nema
čiau, tik girdėjau rėkiant. Dėdienė rūpi
nasi krikštynomis, norėtų jas atšvęsti kaip 
kad buvome prate su svečiais ir senomis 
tradicijomis, bet dėdė bijo.

— Ko?
— Bolšervikų, kad nepakenktų jo tar

nybai. Dėdė norėtų, kad dukrelė būtų pa
krikštyta slaptai, ypač po to, kai samdy
tas bernas tune juoktis iš tikėjimo ir įstojo 
į komunistų' partiją.

— Et! — pasipiktino Vydeika. — Vos 
tik mėnuo, Taip sovietinis bolševizmas už
grobė mūsų kraštą, o mes jau leidžiamės 

inus persekioti baimei. Kuomet jis žada 
krikštyti?

— Dar nenutarė.
— Laikas jau būtų, nes mergytė yra 

virš dviejų mėnesių.
— Žinai, tėve! Buvau net nusigandęs. 

Dėdienė užsiminė, girdi, norėtų, kad aš 
būčiau Agutės krikštatėviu.

— Jau ir vardą parinko?
— Taip. Bet dėdė mane išvadavo. Sa

ko, surasim kitą. Pusbrolis telieka pusbro
liu, kad ir daug vyresnis amžiumi.

Išgirdę Vydeikienės kviečiantį balsą, 
abudu vyrai nuėjo į valgomąjį.

XI
Kensminų dviejų galų namas priemies

tyje buvo kampinis. Jo frontas, padabin
tas stiklinėmis gonkomis su balkonu virš 
jų, stovėjo prie gatvės, kuri ėjo iš miesto, 
kirto kitą iš šono, pro Kensminų namo 
galą, einančią į miesto ganyklas. Atitrūkęs 
nuo gatvių už tvoros su alyvmedžių ir jaz
minų krūmais, namas iš dviejų pusių bu
vo supamas ketvirčio hektaro vaisių sodo.

Sodo viduryje 1940 metų liepos mėne
sio pabaigoje po plačiašake obelim ant 
nuobliuotų, bet nedažytų lentų suolų, už 
tokių pat lentų apvalaus stalo sėdėjo dvi 
dar neseno amžiaus moterys.

— Iš nedasakyto supratau tavo atsargų 
klausimą, kaip aš jaučiuosi dabar po bol
ševikinio žygdarbio naktį išlO į 11 liepos, 
kurio auka tapo ir mano vyro viršininkas, 
— kalbėjo šio sodno savininkė Nastė Kens- 
minienė. — Nejaugi galėtum pamanyti, 

kad aš džiaugiuosi? Esu rami, nes nė vie
nu dirksniu nelinkėjau tos nelaimės virši
ninkienei, kadaise paniekinusiai mane. 
Net ne pagalvojau, kad tokiomis priemo
nėmis gali būti siekiama socialinė lygybė.

—Klasių kova, — karčiai nusišypsojo 
Vydeikienė.

— Kova su beginkliais, patiems apsi
šarvavus iki dantų — tai hunų, piratų ir 
visų kriminalistų — plėšikų “heroizmas”. 
Klasių kova būtų, jei be smurto ir žudy
nių atimtų “povų plunksnas” nuo eilinių 
pasipūtėlių, tik per protekcijas atsisėdu
sių į vadovaujančias vietas tautai atsto
vauti ir visuomenės gerbūviu rūpintis, už
leidžiant vietas žmonėms pagal sugebėji
mus ir kvalifikacijas.

—Kaip tu kad visuomet norėjai?
— Taip, kaip aš to kad norėjau. Bet 

nusikaltimo nenorėjau ir todėl esu rami.
— Ar gali būti dabar mūsuose bent vie

nas žmogus ramus, — liūdnai atsiduso 
Vydeikienė.

— Ar ir teosofai bei ©kultinių mokslų 
sekėjai — irgi ne? Šiuo klausimu atsa
kė Vydeikienei draugė, kuri įsmeigė į ją 
akis ir nieko nesakė.

— Neužsigauk, brangioji, — atsiprašė 
Nastė. — Tai tik priminimas. Dabar, kaip 
niekuomet norėčiau tave matyti pritaikant 
įvykiams priežastingumo dėsnį, kuriam 
tu buvai ištikima visą laiką, susipažinusi 
su okultizmu.

(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vaL 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. DALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th Place
Phone: REpublic 7-7868

DETROIT. MICH.
Sėkminga Rasutės 

darby paroda

Rasa Arbaitė

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

RosItLi 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštad tiktai suaitaru*

Rasutė Arbaitė man prie 
minės. Apie gimines gi rašyti 
— truputį netaktiška. Bet man 
skaitytojas gal atleis šį kartą, 
nes Rasutė tikrai turi talentą, o 
šiame dienraštyje dar nebuvo 
paminėta.

Piešti Rasutė Arbaitė pradėjo 
būdama labai jauna. Turiu jos 
vieną abstraktą, pieštą esant aš- 
tuonerių metų. Visą laiką lai
kiau jį neblogu, bet dabar, kai 
už jos paveikslą jau sumoka tris

gi-

šimtus, tai perkabinau ant pa
čios svarbiausios sienos. Kas ži
no, gal kada tas abstraktas bus 
tūkstančiais įkainuotas ?...

Rasa Arbaitė jau yra atkrei
pusi meno žinovų dėmesį anks
tesnėse, grupinėse parodose, kur 
ji buvo išskirta iš šimtų me- 
nininkų-mėgėjų, net nežinant jos 
amžiaus. Dabar, būdama tryli
kos, gegužės 48 ir 19 dienomis 
Pacific Palisades, Kalifornijoje, 
prof. dr. Nicholas A. Bercel na
muose ji jau turėjo individualią 
45 savo kūrinių parodą. Paroda, 
girdėjau, praėjusi su nemažu pa
sisekimu.
Rasutė yra gimusi Detroite ir 

į Kaliforniją buvo išvežta jau 
beveik ketverių metų amžiaus. 
Ji gyvena Los Angeles priemies
tyje, Santa Monica. Detroite de- 
vynerių metų tarpe ji jau lan
kėsi porą kartų ir žada atvažiuo
ti vėl šią vasarą, po Tautinių šo
kių šventės Čikagoje. Galimas 
daiktas, kad kada nors ji surengs 
savo kūrinių parodą ir gimtaja
me mieste.

Alfonsas Nakas

Ofi®« — Hi 4-575*.

DR. HL BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51»t STREET
Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51 st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., antr., 
ketv. 2—5, 7—9 vai. Penkt. 2—5 ir 
_________šeštad. 10—2 vai.

Ros. GI MW73

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kodzio Av*., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tol. ofiso: HE *1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kaadien. šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniai* uždarytu

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 • 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 ■ 6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
let neatsiliepia tai telef GI R-619P

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba koloms 
(Arch Supports) ir t. t

Vai.: 9—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000 
Rozid. telef.: GArdon 3-7278

Tol. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniai* uždaryta.

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiŲ atstumų.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place 
TeL: FRontier 6-1882

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 671 h PI. WAIbrook 5-8063

GRADINSKAS

ir

VIRŠ ŠIMTO
RADIJŲ • PATEFONAI 
MAGNETOFONAI • TV 
Hi-Fi STEREO AP AR.

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998
Lietuvi, eik pas lietuvį!

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 West 69th Street
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę.

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7-2290

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Roz. telef.: PR 9-6730

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
TeL: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija

Ofisas 2750 West 71 st St.
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8 - 1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

Piliečių klubas
Amerikos Lietuvių Piliečių 

Pašalpos Klubo svarbus susi
rinkimas Įvyks ši sekmadienį, 
birželio 16 d., Hollywood salė
je (2417 W. 43 St.) Prasidės 
1 vai. po pietų. Nariai prašo
mi skaitlingai susirinkti ir at
sivesti savo draugus prirašy
mui prie klubo. Nariais prii
mami vyrai ir moterys nuo 15 
iki 55-kių metų amžiaus, ku
rie sutinka su klubo įgyven
dinta tvarka. Susirinkime teks 
aptarti nemažai svarbių reika
lų susijusių su pasiruošimu 
piknikui birželio 30, Juozo Lie
pos ąžuolyne, 8236 So. Kean 
Ave,. Willow Springs,

Šokiams gros geras Jurgio 
Joniko orkestras. Piknike bus 
įvairių įdomybių ir visokių 
vaišių svečių malonumui.

Taigi, nariai - narės bei geri 
klubo prieteliai prašomi pikni
ko nepamiršti. Be to, nariai, 
kurie dar neužsimokėjot mo
kesčių už šiuos metus, kviečia
mi užsimokėti, nes jei to ne
padarysite, tai būsit išbraukti 
iš klubo.

Birželio 16 pasitaiko tėvų - 
tėvukų didelė diena, tai susi
rinkimą užbaigus gal atsiras 
geradarių, kurie pavaišins 
mus tėvelius, skaniais valgiais 
ir gėrimais. A. Jūsas

tuškaitės Atm. įnašas, Andrius 
ir Eugenija Daugirdai, a. a. 
Juliaus Pempės Atm. Įnašas, a. 
a. Irenos Marijos Pempienės 
Atm. Įnašas, Panevežiečiu 
Klubas, Kazys Bačauskas, kun 
Jonas Pakalniškis, kun. Ale
xander Alauskas, sav.-kūr. Jo
no Mėlio Atm. Įnašas, Justas 
Strimaitis, a. a. Alekso Talans- 
ko Atm. Įnš., a. a. Domininko 
Franckevičiaus Atm. Įnašas, 
Martynas ir Antanina Stoniai, 
Paul Liebman, Leonas Babric- 
kas, a. a. Albina Valentino 
Atm. Įnašas, a. a. Izidoriaus 
Krapausko Atm. Įnašas, Vin
cent B. Archis, Long Beach Lie
tuvių Klubas, Andrius Ryliškis, 
dr. Justinas ir Regina Pikūnai, 
Elena ir Juozas Rudzinskai, 
LB Stamfordo Apylinkė, Arvy
das ir Daiva Barzdukai, Domi
ninkas Adomaitis, a. a. Petro 
Heiningo Atm. Įnašas, LB Brid
geport©, Conn. Apylinkė.

Tuo pačiu laiku savo įnašus 
padidino:

A. a. vysk. Kazimiero Palta
roko Atm. Įnašas iki $340.00, 
Antanas Urbutis iki $500.00, 
Lietuvių Ūkininkų Sąjunga iki 
$400.00, Napoleonas ir Janina 
Zabulioniai iki $600.00, .Stasys 
ir Magdalena Jasučiai iki $200. 
00, Jonas Virbickas iki$l50.00, 
LB Omahos Apylinkė iki $300. 
00, Adelė Maneikis iki $140.00, 
a. a. Mortos Bratėnienės Atm. 
Įnašas iki $625.00, Jonas Vištar- 
tas iki $200.00, Leonas L. ir A. 
Nagevičiai iki $125.00, a. a. Sta
nislavos Venclauskienės - Jak- 
ševičiūtčs Atm. Įnašas iki $335. 
00, dr. Zigmas ir Marcelė Ru
daičiai iki $625.00.

Indrijauskaitė Mikėnai.
— Drė Aida Marija Garsko 

(Garškaitė), Lietuvių Sąjungos 
Brazilijoje inždininko Jurgio 
Garškos ir jo žmonos Franciškos 
Mažietytės-Garškienės duktė, 
baigė medicinos fakultetą Sao 
Paulo universitete ir gavo gy- 
tojos diplomą. Daktarė Aida yra 
pirmutinė gydytoja lietuvaitė 
Brazilijoje. Vyrų gydytojų jau 
yra keliolika.

PALAIDOTAS
IGNAS PAULAUSKAS
Chicagos miesto šiaurinėje 

dalyje — Northsidėje šio bii> 
želio 4 dieną mirė Ignas Pau
lauskas, sulaukęs 74 metų am
žiaus. Ignas gimęs Skuodo 
mieste, žemaičių žemėje, at
vykęs į Ameriką gyveno 5326 
Winona Avenue, Chicagos šiau
rėje, paliko liūdinčią žmoną 
Antoinette ir 4 sūnus ir vieną 
dukterį. Laidotuvės įvyko bir
želio 7 dieną. Iš Ridiko kop
lyčios, kurioje įvyko žmonos 
su mylimu vyru ir vaikų su 
mylimu tėvu graudus atsisvei
kinimas, velionis nulydėtas į 
Lietuvių Tautines kapines. Su 
priderama pagarba ir lietuviš
kais papročiais velionis palai
dotas, direktorius Ridikas pa
lydovus paprašė užkandžių.

O. Sudeifcienė

Susirinkimų ir parengimų

PRANEŠIMAI

DON’T set his 
world on fire

Pietų Amerikoje
(Parinkta iš Arg. Liet. Balso)

Lietuviai Mar del Platoj

Pasaulinio garso paplūdimys 
— Mar del Plata per 90 sezono 
dienų priglaudė 2,000,000 vasa
rotojų. Begalės’viešbučių, resto
ranų, krautuvių. Daug namų pa
sižymi puošnia statyba. Keliolik
tuose ir kelesdešimtuose aukš
tuose daug sostinės lietuvių tu
ri horizontalius departamentus, 
inž. J. C. Čekanauskai, M. V. 
Galickienė, R. Koreikis, J. šim- 
kevičiai, A. S. Andriuškienė, 
Burokas.

LIETUVIŲ FONDO 
NARIAI

Š. m. gegužės mėn. į Lietuvių 
Fondą įstojo:

Su $500.00 įnašu: dr. Juozas 
ir Magdalena Kriaučiūnai ir 
Aleksandras Špokas; su $300.00 
įnašu įrašytas a. a. Leonas Bul- 
garis; su $200.00 įnašu įrašyti 
a. a. Aleksandras ir Ieva Pein- 
piai; su $135.00 įnašais įrašyti: 
a. a. Karolis ir Kotryna Zai
kauskai ir a. a. Jonas Žutautas; 
su $112.00 — Pranas Žilaitis; su 
$105.00 — a. a. Pranas Gužai
tis; po $100.00: ALRK Moterų 
S-gos Naujos Anglijos Valdy
ba, Klebonas A. Girvilas, a. a. 
Izabelės Demereckienės-Bar-

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu naujus ir perstatau senus vi 
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na 
mus. įrengiu vandens boilerius it 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave.. 

Chicago, Hl. 60609.
Tel.: VI 7 - 3447

Lietuviai San Clemente

— Žemaičiu Kultūros Klubo val
dyba ir parengimo komisija kviečia 
visus narius ir svečius dalyvauti pa-* 
vasariniame parengime — piknike, 
kuris įvyks šio birželio mėn. 16 d. 
12 vai. po pietų p. Liepos sode — 
prie Lietuvių Tautinių kapinių.

Joseph Skeivys, klubo pirm.

— Amerikos Lietuvių Piliečių Pa
šalpos Klubo pusmetinis susirinkimas 
įvyks sekmadienį, birželio 16 dieną, 
1:00 vai. popiet, Hollywood svetainė
je, 2417 W. 43rd St. Narės ir nariai 
malonėkite gausiai atsilankyti. Ap
tarsite klubo bėgančius reikalus, ku
rių yra daug, šį sykį atvirutės nebus 
siunčiamos nariams, nelaukite.

Rožė Didžgalvienė

Inž. Juozas Bukevičius su žmo
na Ona Debesaityte čia įsikūrė 
pirmieji, berods, prieš 20 metų. 
Jų Atlantida — paplūdymio pa
puošalas.

— Mykolas Rackevičius su 
žmona Leonida Laurinavičiute 
savo puošniuose namuose — Vie- 
ytes 3647 — turi baldų fabri
ką. Jų atžalynas studijuoja uni
versitete: Gediminas '— inž. 
elektroniką, Violeta — inž. che
miją, Rikardas — inž. mecha
niką.

— Haydėl V. Miquenas—(Mi
kėnaitė) — nauja profesionalė, 
baigusi La Platos universiteto 
juridiniame fakultete notariato 
skyrių ir šiemet gavusi Escriba 
Publica Nacional diplomą. Ji 
yra vienintelė universitete diplo
muota lietuvaitė notarė Pietų 
Amerikoje. Gimusi Comodoro 
Rivadavia mieste, kur gyvena 
jos tėvai Antanas ir Antanina

A.

JUOZAPAS GUDJONIS

gyv. 9141 So. 54th Ct., 
Oak Lawn, III., anksčiau 

gyveno Bridgeporte

Mirė 1968 m. birželio 13 d., 
9:05 vai. vak. Gimęs Lietuvoje, 
Šiauliuose.

Amerikoje išgyveno 55 me
tus.

Paliko nuliūdę: žmona Elsie, 
pagal pirmą vyrą Gendrolius, 
gim. Ludwig, sūnus Alfonsas 
su žmona Patricia, anūkė Pat
ricia ir kiti giminės, draugai ir 
pažįstami, marti Helen Gudjo- 
nis ir 2 anūkai: Bruce ir Jo
seph iš Bristol, Wisconsin.

Kūnas pašarvotas A. M. 
Phillips koplyčioje, 3307 South 
Lituanica Avė.

Pirmadieni, birželio 17 dieną 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Šv. Jurgio parapi
jos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Šv. 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Juozapo 
giminės, draugai ir 
nuoširdžiai kviečiami 
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsi
sveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona ir sūnus su šeima.

Laidotuvių Direktorius A. 
M. Phillips. Tel. YA 7-3401.

Gudjonio 
pažįstami 
dalyvau-

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer VI7-1515

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute 
kamuosiąs vamzdžius sutaisome arbt 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso 
me. Nudažome namus iš lauko ir at 
liekame “tuckpointing” darbus. Esamr 
apdrausti, visas darbas garantuotas

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778 

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

GĖLININKAS 
(l’UTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLES VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

MARQUETTE
TĖVAS IR SŪNUS

FUNERAL HOME
W. 71»t STREET

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

1410 So. 50th AVĖ., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

2533
Telef.: GRovehill 6-2345-6

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NAR1A1:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE., Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET
2314 WEST 23rd PLACE

REpublic 7-1213
Virginia 7-6672

JONAS MARKS — MARČIUKAITIS
ilgus metus gyvenęs Chicagoje, 6541 So. Rockwell, o paskutinius 

du mėnesius gyvenęs Shawano, Wisconsin.
Mirė 1968 m. birželio 14 d., 5:00 vai. ryto sulaukęs 82 metu am

žiaus. Gimęs Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 55 metus."
Paliko nuliūdę: žmona Sophie, duktė Texxe Mack, žentas Floyd, 

sūnus Victor Marčiukaitis, marti Louise; 4 anūkai: Cheryl Mack, Vic
tor Jr., Dawn and Laurie Marčiukaitis; 2 broliai: Antanas, brolienė So
phie ir jų šeima, ir Joseph ir daugelis kitų giminių, draugu bei pažįs
tamų. Lietuvoje liko seserys ir broliai.

Priklausė Švento Vardo Draugijai Marquette Parke ir SLA 260 kp.
Kūnas pašarvotas Mažeika Evans koplyčioje, 6845 So. Western Ave.
Pirmadienį, birželio 17 d. 9:00 vai. ryto bus lydimas Iš koplyčios į 

Šv. Panelės Marijos Gimimo parap. bažnyčią, o po gedulingu pamaldų 
bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Jono Marčiukaičio giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
žmona, duktė, anūkai ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius Mažeika Evans. Tel. RE 7-8600.

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tek: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-19H

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN,' ILL. Phone: 636-2320
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LAIMA NAINYTĖ
yra Chicagos Lietuvių Moterų Klubo ruošiamo Gintaro Baliaus debiutante. 
Jos tėvai inž. Bronius ir Bronė Nainiai gyvena 6304 So. Maplewood Avenue, 
Chicago, III. Inž. Nainys yra Amerikos L. B. Centro Valdybos pirmininkas. 
Laime Nainytė dabartiniu metu lanko Loyolos Universitetą, kur ji ypatingą 
dėmesį kreipia i prancūzų kalbą ir tarptautinius valstybių ir tautų santy
kius. Baigus studijas, ji svajoja tarnauti Amerikos ambasadoje Prancū
zijoje. Laima Nainytė yra veikli ateitininkė. Ji yra' buvusi keliose ateiti
ninkų valdybose. Vasaromis ji yra dirbusi Putnamo mergaičių stovykloje, 
o Dainavos stovykloje mergaites ji net lietuvių literatūros yra mokinusi. 
Ji dalyvauja tautinių šokių grupėse. Prieš porą metų Jaunimo Centre ji 
yra šokusi Šokių Šventėje. Laima mėgsta žaisti tenisą, ping-pongą ir krep

šinį, bet neturi pakankamai laiko sportui.

Balsuotojai turi ginklą, 
tik pamiršta jį panaudoti
William G. Clark, Illinojaus 

general, prokuroras, kandida
tuojantis i JAV Senatą, kalbė
damas Chicagos juristų sąjun
gai (Bar Association), pasakė, 
kad visuomenė turi pasijudin
ti, jei nori susilaukti prasmin
gos ginklų kontrolės: žmonės 
turi siųsti savo reikalavimus 
tiesiai Kongresui.

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tol.: REpublic 7-1941

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

HATE FARM MUTUAL 
AUTOMOBILE o 

INSURANCE COMPANY

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis
320872 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

|imo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

A. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS

INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3 - 8775
(Currency Exchange įstaigoj)
Pigūs automobilių draudimai.

Jeigu nori sužinoti naujau* 
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraMj 
“Naujienas”.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737 
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėįai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

Dtabartini vėliausiai priim
tąjį įstatymą jis skaito nepa
kankamu. Pirmas bandymas 
rimtai suvaržyti šaudomų gin
klų masinę prekyDą buvo pa
darytas 1963 metais prieš pat 
prezidento J. F. Kennedy nužu
dymą, deja įstatymo sumany
mas išbuvo iki šio laiko už
kimštas Kongreso komitetuose. 
Jei Kongresas būtų tuomet rim
tai svarstęs ir priėmęs įstaty
mą, daug nelaimių nebūtų 
įvykę, dėl kurių turime šian
dien gedėti ir daug mažesnis 
būtų pavojus būti nužudytam.

Clark atvirai pareiškė nusis
tebėjimą senatorium Everettu 
Dirksenu, kurs visą laiką ir 
visais būdais priešinasi tinka
mai ginklų kontrolei. Negana 
to, Dirksen net balsavęs prieš 
Kriminalo biliaus papildymą, 
kuriuo uždraudžiama turėti 
sprogstamus užtaisus, tokius 
kaip “molotovo kokteilius”, 
rankines granatas ir bombas. 
“Kieno interesus toks balsavi
mas atstovauja?” klausia 
Clark.

18 kolonijos karnavalas
Buvusioji Aštuonioliktos 

Gatvės Kolonija, dabar vadi
nama pilsen Neighborhood, 
Halsted ir 18 gatvių apylinkė
je, nuo ateinančio penktadie
nio, birželio 21 d. iki sekmadie
nio birželio 30 d. ruošia penk
tą metinį karnavalą, kurs

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4160

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

MACHINISTS 
ALSO BOYS AND GIRLS OR 

MEN AND WOMEN. 
STEADY WORK AT 

VOLKERT BOOKBINDERY 
130 So. MORGAN ST. 

CHICAGO

HOTEL MAIDS (2)
9-4 STEADY

1019 N. DEARBORN

SU 7-5760
LENGVAS

DžENITORIAUS DARBAS
Už tai duosime naujai išremontuotą 
butą. Pageidaujamas vyresnio am

žiaus vyras arba pensininkų pora.
GU 1-0116

RESORT PROPERTY 
Kurorte Nuosavybė

3 BEDROOM, TRI-LEVEL
21Z2 yrs., 2 full baths, 20x22 family 
room. Forth level for storage, 2 car 
attached garage, 3 wooded lots, 100 
feet from private beach. Fully furn

ished. $38-500, by owner.
Phone: 616 — 469-0939

VASARVIETĖ 
UPPER MICHIGANE

630 pėdų upės pakraščio, Menominee 
County pačiame vasarviečių centre. 
9 kateriai sau šeimininkauti, pramo
goms pastatas, sauna (garų) pirtis. 
Gražus namas ir natūralios pievos. 
Ilgas, pelningas sezonas. Pasiųsime 

brošiūrą pareikalavus. $35,000. 
$17,000 įmokėti.

F. BUDMATS
STATE WIDE REAL ESTATE 

MENOMINEE, MICH. 49858

įvyks 18 ir Laflin gatvių san
kryžoje. Tokie karnavalai pa
deda šios apylinkės bendruo
menės tarybai padengti žymią 
dalį išlaidų, susietų su apylin
kės gerinimu. Karnavale bū
sią įvairių žaidynių, laimėji
mų, internacionalinis įvairių 
šalių įvairių maisto gaminių 
bufetas ir tp.

♦ Kas šoka, to nereikia veng
ti. Bus šokių šventė, bus ban
ketas. Pasimatykime su jos 
šokėjais bankete, liepos 6 d. 
8 vai. vak. Arlington Park Race 
Tracks vėsioje salėje. Bilietai 
gaunami “Marginiuose”, 2511 
W. 69th St., arba paštu siun
čiant po $6.50 O. Grandinskie- 
nei, 2512 W. 47th St., Chicago, 
Ill. 60632. (Pr).

♦ Kostas Butkus — Viskas 
namų pagerinimui: • Tvoros, 
• Langai, • Durys. Stogeliai lan
gams ir durims. Ornamentiniai 
turėkliai ir stulpai. Išpilame 
grindis ir sienas iš keramikos 
ir nylono. Teiraukitės tel. rytais 
PR 8-2781 ir kitu laiku LUdlow 
5-6291. (Sk).

♦ JŪRATĖ vasarvietėje iš
nuomojami butai sezonui arba 
savaitėms. Skambinti Union 
Pier, Michigan 616 — 469-2209. 
Kreiptis Jūratė, 1562-0 Street 
Rt. 1, Box 550, Union Pier, 
Mich. (Sk).

♦ Chicagos Apskr. Balfo me
tinio pikniko, įvykstančio šį 
sekmadienį, birželio 16 d. Bučo 
darže, dovanas aukojo šie 
Brighton Parke gyvenantieji 
verslininkai: VI. Vijeikis — 
spaustuvė, 4346 So. Western 
Ave. — 7 knygas; Kazys Erin- 
gis, gaz. stotis, 4824 So. Califor
nia Ave. — 3 tuz. “Golden spi
ral glass”. Įvairių negendančių 
maisto produktų šios maisto 
prod, krautuvės: Blue Food Sto
re, 4359 S. Campbell; Pr. Rum
šą, 4359 S. Maplewood Ave.; 
Ona Naurockienė, 2501 W. 43rd 
St.; Bronius Siliūnas, 4600 So. 
Fairfield Ave.; Bronius Labu
kas, 4051 S. Artesian Ave. Įvai
rių gėrimų šie saliūnų-klubų sa
vininkai: Anelė Kancevičius, 
2543 W. 45th St.; J. Mikelaitis, 
4358 S. IMaplewood Ave.; Marta 
Gidienė, 4559 S. Fairfield; Juo
zas Vaičaitis, 4258 S. Maplewood 
Ave.; Jonas Verbyla, 3934 So. 
Rockwell St.; Pr. Šatas, 2659 
W. 43rd St.; Bronė Žiūraitienė, 
4324 S. California Ave.; Balys ir 
Ona Mulioliai, 3957 S. Rock
well, ir Kostas Paniuskas, 4500 
S. Talman Avė. Viso 33 dova
nos. (Sk).

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

MECHANIC
Tractor and • small engine 
equipment. Year round posi
tion. Apply Grounds depart
ment.

PARK RIDGE CLUB
Please phone 823-8682 

816 No. Fairview 
Park Ridge, Ill.

DESIGNERS - DRAFTSMEN 
Architectural - Electrical 

MECHANICAL
TECH ILLUSTRATORS 
Top rate — insurance. 

Paid holidays.
MASTECH INC.

7026 W. North Ave. 622-9111

REIKALINGAS
PAGELBININKAS

Metalo plokščių skyriuje. Pageidau
jamas vyresnio amžiaus vyras. Mes 

išmokysime. Dieninė pamaina.
PRECISION SCIENTIFIC

3737 W. Courtland

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių

‘ Excellent Opportunity!
Immediate Opening —

STENO
Typing & Shorthand Required

Permanent Position
Apply In Person

GENERAL FELT 
PRODUCTS
2301 S. Paulina
WOMEN WANTED FOR 

GENERAL FACTORY HELP 
AND

MACHINE OPERATORS
Preferrable age from 25 to 50 
First shift 7 A. M. 3:30 P. M. 

2nd shift 3:45 P. M. 12:15.
Good salary and benefits.

Apply in Person

E. C. ART PUBLISHERS
7201 So. Cicero

(Behind Hgwy. Trailer Co.)

PLEASANT
RELIABLE WOMAN

for cooking & housekeeping. To live 
in. Very pleasant attractive home 
for someone who would like perma

nent position in my family. 
Refs, required.

256-4646

GENERAL OFFICE 
Billing, Typing & Phone Work.

Excellent salary.
Five day week.

Please call
MR. ROBERTS 378-1221

RELIABLE WOMAN
GENERAL HOUSE WORK

2 day week. Steady, salary open. 
Good transportation Northside in 
Chicago. Must speak some English.

AM 2-8554

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

VIENAM ASMENIUI IŠNUOMOJA
MAS 3 kambariu butas Cicero, 1447 S.

50 Avė. ‘ Tel. 656-1255.

IŠNUOMOJAMAS kambarys su vi
sais patogumais Marquette Parke 
6811 So. Claremont Ave. Kreiptis 
nuo 3 p. p.

IŠNUOMOJAMAS 4 KAMB. BUTAS 
antrame aukšte su karštu vand. ir 
vonia. Kreiptis Į trečią aukšta per 
šonines duris. 4508 So. HONORE ST.

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS vie
nam asmeniui Marquette Parke.

Skambinti tel. GR 6-6497

IŠNUOMOJAMA ILGUS METUS GE
RĄ BIZNĮ vedusi kirpykla ir skuty- 
kla. Viena kėdė, labai gera vieta, vi
sos skutimo ir kirpimo priemonės. 
4442 S. Western Ave. Tel. BI 7-2511

IŠNUOMOJAMAS kambarys pensh 
ninkui. Apžiūrėti galima visada 

4446 So. Fairfield Ave. 
antras aukštas.

IŠNUOMOJAMAS 5-kių kamb. butas 
2 aukšte. Apžiūrėti galima kasdien 
7 vai. vak., o šeštad. ir sekmad. bet 

kada. 6206 So. Campbell. 
Tel. 471-0737

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURIGERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

WELDER 
and 

SET-UP MAN
Must be able to read prints. Full be
nefits. Overtime in rapidly expand
ing company.

CINCINNATI FORTE CO.
7830 N. Lehigh

x C. NELSON 
967-9660

REAL ESTATE.

BRICKLAYERS
Dana Point Apts., 1401 E. Central 
Ave., Arlington Heights(Across from 
Brunning Industrial plant). Work to 
progress. 2Mj to 3 years. 6 day week. 

for Saturdays.
MASTER MASON CONTRACTORS

833-7728 or 626-6606

TOOL AND DIE MAKERS 
DIE REPAIR MEN 

OVERTIME, PERMANENT 
Excellent benefits including paid 
hospitalization and life insurance. 

Call M. NEWBERG all week.
3700 No. TALMAN.

477-4300

TUMBLER OPERATORS
. Top salary for experienced 

steady men.
Apply all week to 

Mr. ROHAN 
FRENCH HAND LAUNDRY

1701 No. Milwaukee 
772-2700

SALES COUNTER MAN
NO EXPERIENCE REQUIRED.

Excellent starting salary.
Opportunity to learn Vending 

industry. 
Ask for ED. RUBER.

MU 5-3000

Experienced Coiler 
Set-Up Man 

Permanent. 
Company benefits.

Please ask for Mr. Bernard.

ATLAS 
Spring & Mfg. Co. 

1801 N. SPAULDING 
DI 2-4334

LA WRY’S FOODS INC.
Has openings in new Desplaines 

facility for

PACKAGING MECHANICS
Glass line and bartelt experience 

preferred. Company provides:
• BLUE CROSS-BLUE SHIELD,
• MAJOR MEDICAL.
• 8 PAID HOLIDAYS,
• PROFIT SHARING,
• TOP WAGES.
Contact Mrs. BOYER at 299-1141 

for appointment.

ASSISTANT NIGHT AUDITOR 
DINING ROOM CAPTAINS 

AND WAITERS 
BANQUET WAITERS 

EXPERIENCED COOKS 
AND PANTRY COKS 

HOUSEMEN
Motel opening approximately July 15 

Write P. RENZ 
P. O. Box 131 

HINSDALE, ILL. 60521 
or phone

325-5690 or 325-2900

VERNER
MULTIPRESS OPERATOR
Experienced operator of Verner 
Multipress imprinting machine.

YULE PRESS
Mr. Oakes CH 3-2211

• PUNCH PRESS
• DIE SETTER
• SUPERVISOR

Metal stamping job shop requires 
the best available die setter for fully 
automatic presses up to 75 ton. Full 
benefits, minimum 50 hour week.

Call Eric Olson for details 8 a. m.
SE 3-1917

WAREHOUSE MEN
Office furniture, HI - LO experience 
helpful. Salary open. Desplaines.

Call 774-8333
J. SAMMUT

CARPENTERS
CARPENTER CREWS 

CARPENTER HELPERS
REMODELING

925-8270

DIE SETTER
Experienced in setting up steel rule 
dies. Manufacturer of rubber gas
kets. Day shift only. Benefits include 
profit sharing. Mature man needed.
Contact MR. FILLIPONE 427-8290

GENERAL FACTORY
Excellent opportunity for men over 
21 years old to learn setup and ope-' 
ration of extrusion machinery. Wa
ges based on past experience. 1st j 
shift is 7 a. m. to 3:30 p. m. 2 shift, 
3 p. m. to 11 p. m.

RICHCO PLASTIC CO.
5825 N. TRIPP 539-4063

J. FEGEN

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS J

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

REIKIA PAMATYTI 5 ir 6 kamba
rių moderniai Įrengtą mūrinį Brigh
ton Parke. Aukštas stogas, švarus 
rūsys, garažas.

BEVEIK NAUJAS 3 miegamųjų 
bungalow gerame Brighton Parko ra
jone. Įrengtas rūsys, garažas.

8 PO 4 KAMB. mūrinis Cicero. Tei
raukitės apie šį ir kitus investavimus.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET 

Tel. CL 4-2390

BY OWNER
Vic. 49 and Union. 6 room good 
condition. 3 bedrooms, modern bath, 
heated porch., full basement. Gas 
heat. Many extras. Priced right.

Phone 548-7147

2 STORY BRICK with basement 
apartment. 2 car garage. Tile ki
tchen and bath. Vicinity 64 and 

Major. Price $25,900.
PHONE 581-1704

BY OWNER 
2 STORY BRICK 6 and 6

3 bedrooms each. Plus Enclosed 
Porch. Forced Air Heat. Wall to 
Wall Carpeting and Extras. Garage.

Call 521-8552

SAVININKAS parduoda 2 aukštų na
mą Marquette Parke su pajamomis 
$250.00. Priežastis — apleidžia Chi- 
caga. Skambinti po 6 vai. vak. 

778-0090

GERIAUSIAS METŲ PIRKINYS 
Liuksusinis 5% kambarių mūras, 3 
dvigubų miegamųjų su didele virtu
ve ir dinette. Pilnas centralinis oro 
vėsinimas. 37^ pėdų sklypas, plyte
lėmis išklotas visas rūsys, dengtas 
patio su pristatytu garažu. Arti par
ko, 62-ros ir Nashville. Pasakiškai pi
giai $25,900. Savo labui paskambin
kite stebukladariui MICHAELS da
bar 254-8500.

PARDUODAMAS
GRAŽIAI PRIŽIŪRĖTAS

2 aukštų, 2 butų mūras su 3-čiu butu 
beismonte. Gazu šildymas, tile vo
nios, garažas. Apie 68-tą Talman.

Teirautis RE 7-7201

BEVEIK NAUJAS 3 BUTŲ 
2 aukštų mūras, 10 metų, 2 didelių 
5% kam’b., 3 miegamųjų butų ir 4% 
kamb. su darželiu butas. Gazu šildy
mas su individuale kontrole. Visi 
ąžuoliniai papuošimai ir kabinetai 
virtuvėje. Įrengti pečiai. Arti 59th 
St. ir į vakarus nuo Kedzie. Puikus, 
pigus pirkinys tik $8,900 įmokėjus. 
Būkite gudrūs ir paskambinkite ste
bukladariui MICHAELS dabar 

254 - 8500

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

NETOLI PAW PAW EŽERO, labai 
gražioje vietoje, parduodamas 6 ir 
% akerių ūkis su 8 kambarių namu, 
visais baldais, garažu, dideliu sandė
liu ir traktorium. Kaina prieinama. 
Skersai kelio yra didelis golfo lau
kas. Kreiptis Į Juozą Lisauskį, Paw 
Paw Ave., Rt. 2, Watervliet, Mich.

49098. Telefonas 436-5985, 
7—8 vai. vakare.

AMERICAN TRAVEL SERVICE
Walter Rask, prezidentas 
9727 So. Western Ave., 

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787 
šių metų rugpiūčio 15 ruošiame 

didelę ekskursiją į Pietų Ameriką. 
Kas norėtų pasinaudoti, būtinai turi 
tuojau užsiregistruoti mūsų įstaigoje. 
Tvarkome visus kelionės reikalus ke
liaujančių į Lietuvą ir iš Lietuvos 
atostogoms iškviestų žmonių;

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

PROBLEMŲ NĖRA
GRAŽUS 6 kamb. pajamų namas, 

3 vonios, garažas, prie musų. $14,600.
MODERNI 7 KAMB. rezidencija, 2 

vonios, 50 pėdų lotas, garažas. Blo
kas nuo Marquette Parko. $24,000.

3 BUTAI Marquette Parke. Gazu 
šildymas, ceramic vonios, garažas. 
Daug priedų. $28,500.

4 BUTŲ MŪRAS Marquette Parke. 
2 auto muro garažas. $41,500.

7% KAMB. MŪRAS. 2 vonios, 
karpetai, air cond., baras įrengtam 
rūsyj, 3 auto garažas. Arti Maria 
High. $26,600.

TIKRAI PLATŪS 2 LOTAI Mar
quette Parke po $11,000.

MODERNŪS 2 BUTAI po 6 kamb. 
Karpetai, gazu šildymas, garažas. Mar
quette Parke. $32,000.

GRAŽŪS NAMAI, tikras bargenas. 
$23.900. 2x7 kamb. ir biznio patalpa.

8 APARTAMENTŲ, 12 metų mū
ras. $13,200 nuomos prie Evergreen 
Plazos. $88.000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE

4259 So. MAPLEWOOD AVENUE 
TEL. CL 4-7450

Greitas ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir įvairūs kitoki blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

CORNER — DE LUXE 
2 bedroom, 14 apartments 

4420 West 59th St.
Gross income $28,500. Plastered 
walls. All oak trim and cabinets. Ra
diant hot water gas heat. Stove and 
refrigerator, air conditioned. Stair 
carpeting, outside sprinkling system.

Many modern de luxe features.

TRAVERS AND HARNEY
BUILDERS

2843 West 79th Street 
HE 4-7874

BRIDGEPORTE dėl ligos gabiam 
žmogui pigiai parduodamas 3 aukš
tų, 6 butų po 4 kamb. mūrinis. Kam
bariai švarūs, naujas vandens tankas, 
220 elektra, 5 automobilių mūro ga
ražas, arba mainvčiau i vieno buto 

narna. Savininkas.
839 WEST 33rd STREET

ŠTAI GRAŽUS 3 BUTŲ mūras Cice- 
roje, Cęrmak ir 56 Avė. apyl. 2x4, 
1x2. Moderni, gerai užlaikyta nuo
savybė, 2 auto, naujas garažas. 

$31,900. $3.500 imokėti.
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162 — LA 1-7038

2 METŲ! GRAŽUS 4 BUTU MŪRAS. 
Autom, šildymas, oru vėsinimas. Ki
limai, šaldytuvas, plyta, pinigais 
operuojama skalbimo mašina ir džio
vintuvas. $535 mėn. nuomos. Piet

vakariuose. $49,900. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

SKUBIAI DĖL LIGOS 
PARDUODAMAS

2 butų mūr., 3 metų namas. Hender- 
sono išimami langai, 2 auto garažas 
su autom, durų kontrole. 1 akras 
žemės, teisė prie ežero. Pamatykite, 
dėl kainos susitarsime. 1 mylia nuo 

Antioch.
173 East. Tel. 395-0835.

SAVININKAS PARDUODA 2609 W. 
Luther namą. 2 gražūs modernūs bu
tai, kilimuotas iki sienų, mahogany 
medžio koridoriai, stumiamos du
rys. uždaras išmuštas porčiuš. Kaina 
$10,900. Neardykite gyventojų ra
mybės. Apžiūrėjimui telefonuokite 
po 6 vai. vak. 472-5583.
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